
Zpravodaj města BlanskaZpravodaj města BlanskaZpravodaj města BlanskaZpravodaj města Blanska
číslo 1  10. ledna 2014  informační čtrnáctideník zdarma  www.blansko.cz

Betlém v kostele sv. Martina       
sklidil u dětí úspěch       str. 8

Zápis dětí do ZŠ       str. 1–2 Svoz vánočních stromků        str. 2 Stáž nebo praxe ve fi rmách       str. 8

Rozpočet Města Blansko         
na rok 2014      str. 3–5

TELEVIZE
BLANSKO

ON-LINE
Blanenská TV vysílá na internetu. 
Nala te si Blanenský video urnál 
na www.blansko.cz

O 4. neděli adventní 22. prosince 2013 obnovili v kostele sv. Martina v Blansku svůj manželský slib ze dne 25. prosince 
1948 manželé František Bartošík a Libuše Bartošíková, roz. Šamšulová. Pod toto oznámení se podepsali svědkové Jiří 
Kaňa, farář, a Lubomír Toufar, tou dobou ještě jako starosta města Blanska. 

 Jednalo se kamennou svatbu, tedy obnovení slibu po 65 letech společného manželství. A těch v kostele mnoho nebývá, 
jak potvrzuje Jiří Kaňa: „Kamenné svatby míváme, ale nejčastěji jsou to zlaté svatby. Když o některých manželech vím, že 
svatbu chystají, tak je požádám, jestli by nechtěli mít oslavu takhle veřejně, nejen v úzkém rodinném kruhu. Jsem s rodinou 
v kontaktu, řekněme rok dopředu. A když to trochu jde, tak je prosím, aby to oslavili i s pochodem, se vším všudy. Protože 
když člověk potká někoho, kdo má ty roky za sebou, vydržel všechny bouře času, všechno překonal, zvládl a šel, tak to je 
povzbuzení pro každého, kdo se takové svatby zúčastní.“ Text a foto: S. Mrázek

Tím byla dokončena druhá eta-
pa rekonstrukce radnice zamě-
řená na novou obřadní síň a k ní 
příslušnou služebnost. Obřadní 
síň se kromě svateb používá např. 
i na vítání občánků apod.

Původně zde nebylo kde od-
ložit šaty, přebalit dítě, obřadní 
síň byla dostupná pouze schody. 
Toto se vše změnilo. Oproti pů-
vodnímu stavu zde přibyla šatna, 
bezbariérové WC, přebalovací 
pult pro děti, rampa pro dosažení 
obřadní síně i pro kočárky nebo 
osoby ZTP.

Architektonický návrh pochází 
z kanceláře fy ABRAS, autorkou 
je Ing. arch. Monika Sirná. Stav-
bu realizovala společnost Baufi s.

Celkové náklady na stavbu či-
nily cca 2,1 mil. Kč.

• odbor investičního
a územního rozvoje

Upozorňujeme občany, kteří 
doposud výše uvedený poplatek 
za rok 2013 neuhradili, aby tak 
neprodleně učinili a vyhnuli se 

tak navýšení poplatku z důvodu 
včasného neuhrazení až na troj-
násobek vyměřené částky v sou-
ladu s § 11 zákona č. 565/1990 

Sb, o místních poplatcích, v plat-
ném znění a vyhláškou Města 
Blansko č. 6/2012 v platném 
znění.

V případě neuhrazení poplat-
ku bude postupováno v souladu 
se zákonem č. 280/2004 Daňový 
řád, v platném znění.

• fi nanční odbor 

Písničky, tanec, hry a soutě-
že přilákaly do blanenského kina 
na silvestrovské odpoledne nejen 
děti, ale i jejich starší sourozence 
a rodiče, kde pro ně byl připraven 
bohatý program. Slovem a písní 
provázeli Lubomír Rek a Adéla 
Grimová. Na vítěze jednotlivých 
zápolení pak čekaly zajímavé od-
měny.

Součástí akce bylo také vy-
stoupení kouzelníka, kterého 
známe pod uměleckým jménem 
Magic-R. Nechyběla ani tombola 
nebo soutěž o nejlepší silvestrov-
ský kostým.

Přítomným byl následně pro-
mítnut fi lm Čtyřlístek ve službách 
krále a absolutním vyvrcholením 
příjemného odpoledne byl ohňo-
stroj odpálený ze střechy budo-
vy kina, který přilákal i mnoho 
dalších blanenských příznivců 
ohňostrojové show. • red

Pozemky
Výkup a fi nanční příspěvek na IS 
Těchov – Ing. Brázda

ZM schválilo vyplacení pří-
spěvku ve výší maximálně 25 % 
prokazatelných pořizovacích ná-
kladů za vybudování vodovodu 
a splaškové kanalizace, které bu-
dou darovány Svazku VaK. Jedná 
se o lokalitu Těchov I pod MŠ na 
Těchově pro cca 12 rodinných 
domů. Ve stejném případě od-
souhlasilo zastupitelstvo měs-

ta výkupy chodníků, místní ko-
munikace, srážkové kanalizace 
a veřejného osvětlení rovněž za 
maximálně 25% prokazatelných 
pořizovacích nákladů.
Výkup chodníku a VO – TP domy

Zastupitelstvo města odsou-
hlasilo výkup chodníku a veřej-
ného osvětlení od investora TP 
Domů s. r. o. maximálně za 25 % 
prokazatelných pořizovacích ná-
kladů – jedná se o městskou část 
Těchov, konkrétně o stavby umís-
těné podél komunikace III. třídy 
od křižovatky u MŠ na Těchově 
směrem k Blansku.

Zápis dětí do Základní školy 
speciální, Blansko, Žižkova 27 
se uskuteční v úterý dne 4. února 
2014 v době od 12:00 do 16:00 
hodin v budově školy.

Zápis dětí na odloučeném pra-
covišti ZŠ a MŠ Blansko, Salmo-
va 17 v Blansku, Dolní Lhotě 
proběhne v úterý dne 4. února 
2014 od 14:00 do 16:00 hodin.

Jedná se o domy Bezručova 5, 
Jasanová 24, Chelčického 32–56, 
9. května 3, 14–22, 26 a dále na 
ulici Údolní 13–21. Před revita-
lizací byly volné byty nabízeny za 
minimální cenu 500 tis. Kč.

Nyní se minimální cena pohy-
buje většinou okolo 650 tis. Kč 

za byt, a to právě z důvodu pro-
vedení revitalizace bytového 
domu. U těchto bytů je městem 
uhrazen podíl na uvedenou re-
vitalizaci domu ve výši cca 200 
tis. Kč. Nový vlastník nebude 
tedy splácet úvěr na revitali-
zaci domu.

Sledujte aktuální nabídku bytů 
na www.blansko.cz.

 • odbor komunální údržby

Žádosti musí být podány 
v souladu se směrnicí města 
č. 3/2005 „Poskytování příspěv-
ků a dotací z rozpočtu města“ a na 
formulářích, které tvoří přílohy 
této směrnice.

O poskytnutí těchto příspěv-
ků bude rozhodovat rada města 
(u částek do 50 tis. Kč) a zastu-
pitelstvo města (u částek nad 50 
tis. Kč), a to na základě projed-
nání v příslušných komisích rady 
města.

Směrnice a formuláře jsou 
k dispozici na příslušných od-
borech MěÚ a na internetových 
stránkách města www.blansko.cz.

 • fi nanční odbor 

Místo původně používaného 
678 24 bude mít Město Blansko 
od 01.01.2014 klasické blanen-
ské PSČ, tedy 678 01. Takto je 
také tento právní subjekt zare-
gistrován ve všech registrech. 
Původní PSČ bylo Městu Blan-

sku přiděleno jakožto historicky 
větší instituci z důvodu rychlej-
šího třídění pošty, a to bez ohle-
du na ofi ciální číselník PSČ. Od 
toho se nyní, dle vyjádření České 
pošty, upouští. 

 • odbor hospodářské správy

Čím jste od odchodu z města z postu
místostarosty až do dnešního dne 
prošel?

Po volbách do krajského zastu-
pitelstva v roce 2008 jsem se stal 
uvolněným radním na krajském 

úřadu, kde jsem měl v gesci od-
bor životního prostředí. V roce 
2010, kdy se změnila koalice 
a místo ODS přišli do vedení li-
dovci, jsem byl zvolen krajským 
zastupitelstvem náměstkem hejt-

mana a v této funkci jsem setrval 
do voleb v roce 2012.

V nových volbách jsem opět 
kandidoval, jako strana jsme 
uspěli, ale já jsem už na uvolně-
nou funkci nenastoupil, přešel 
jsem do fi rmy Letiště Brno a. s., 
kde jsem vykonával funkci ma-
nažera Školicího a výcvikového 
centra, kde se školili zaměstnanci 

Radnice se konečně
dočkala nového vestibulu 

Starosta Ivo Polák:
Nemám namířeno zpět do vysoké politiky

Dne 20.12.2013 byl za účasti představitelů města, novinářů 
a tvůrců tohoto počinu slavnostně otevřen nově zrekonstruo-
vaný vestibul radnice na nám. Svobody 3. Jeho původní stav 
byl více než neutěšený, konečně tak získal důstojnou podobu. 

Oznamujeme občanům, že v měsíci lednu 2014 bude pro-
vedena kontrola nezaplacení místního poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů. 

Oblíbené silvestrovské hrátky 
pro děti připravilo již potřetí 
KSMB poslední den roku 2013 
v prostorách Kina Blansko. 

Pravidelné shrnutí hlavních 
projednávaných témat z po-
sledního zasedání zastupi-
telstva města. 

Ředitelé základních škol v Blan-
sku oznamují, že v úterý dne 
4. února 2014 od 14:00 do 17:00 
hodin provedou na všech základ-
ních školách v Blansku zápis dětí 
do 1. ročníku základního vzdě-
lávání pro školní rok 2014/15. 
Náhradní termín je další den, 
tj. ve středu dne 5. února 2014 
od 14:30 do 16:00 hodin. 

Město Blansko stále prodává uvol-
něné byty v domech, kde vzniklo 
společenství vlastníků bytů. 

Město Blansko sděluje, že 
termín pro podání žádosti 
na poskytnutí příspěvku na 
činnost zájmových organizací 
pro rok 2014 je stanoven do 
31.01.2014. 

Dne 17.12.2013 na 15. zasedání Zastupitelstva města Blan-
ska zvolili zastupitelé nového starostu. Stal se jím Mgr. Ivo 
Polák, který v Blansku do roku 2008 působil na postu 1. mís-
tostarosty. 

Opravený vestibul blanenské radnice. Foto: J. Franchi

Přehlídka dětí, které dorazily v silvestrovském kostýmu. Foto: A. M. Franchi

Děti slavily silvestra společně s ČtyřlístkemMěsto nabízí k prodeji několik volných bytů

Kdy žádat o příspěvky z rozpočtu města

Město Blansko
(právní subjekt) má od Nového roku nové PSČ

Střípky ze zastupitelstva

Upozornění občanům, kteří dosud neuhradili 
poplatek za odvoz odpadů za rok 2013

Zápis dětí do 1. ročníku základního 
vzdělávání pro školní rok 2014/15

» pokračování na str. 2

» pokračování na str. 5

» pokračování na str. 7



Zpravodaj města BlanskaZpravodaj města Blanska 2číslo 1  10. ledna 2014  informační čtrnáctideník zdarma  www.blansko.cz

Svoz vánočních stromků 

Rada jmenuje za členku Komise pro 
prevenci kriminality paní Mgr. Mi-
chaelu Raškovou.

Rada bere na vědomí rezignaci pana Bo-
humila Horského na členství v Komisi pro 
občanské aktivity.

Rada nesouhlasí s přijetím nepatrného 
majetku po zemřelém Ivo Cinibulkovi.

Rada schvaluje 1. změnu rozpočtu Ne-
mocnice Blansko na rok 2013.

Rada schvaluje rozpočet Nemocnice 
Blansko na rok 2014.

Rada schvaluje odpisový plán Nemocnice 
Blansko na rok 2014.

Rada schvaluje plán investic Nemocnice 
Blansko na rok 2014.

Rada souhlasí se zařazením investiční 
akce č. 19/13 „Dodávka 2 ks chodítka 
s elektrickým polohováním pacienta a brz-
dou v rukojetích pro Nemocnici Blansko“ 
do plánu investic Nemocnice Blansko 
pro rok 2013.

Rada souhlasí s uzavřením podnájemní 
smlouvy mezi MUDr. Jarmilou Kupkovou 
a vznikající právnickou osobou Zubní or-
dinace MUDr. Jarmila Kupková, s. r. o.

Rada bere na vědomí pronájem neby-
tových prostor za účelem provozování 
stomatologické ambulance, místnosti 
č. 4.17b a 4.27 o celkové výměře 23,58 m² 
ve IV. podlaží budovy polikliniky Nemoc-
nice Blansko, Sadová č. p. 1596, postave-
né na pozemku parc. č. 2325 v obci a k. ú. 
Blansko, společnosti Dentcompany, s. r. 
o., Chelčického 1178/32, 678 01 Blansko.

Rada bere na vědomí pronájem neby-
tových prostor za účelem provozování 
stomatologické ambulance, místnosti 
č. 4.20b a 4.27 o celkové výměře 23,58 
m² ve IV. podlaží budovy polikliniky Ne-
mocnice Blansko, Sadová č. p. 1596, po-
stavené na pozemku parc. č. 2325 v obci 
a k. ú. Blansko, společnosti Fordent, s. r. 
o., B. Němcové 1222/15, 678 01 Blansko.

Rada schvaluje udělení výjimky z Obec-
ně závazné vyhlášky Města Blansko 
č. 7/2005 o pořádání veřejných pro-
dukcí ve městě Blansku žadateli Mysli-
vecké sdružení „MACOCHA“, honitba 
č. 144010, na uspořádání Mysliveckého 
plesu dne 18.01.2014 v době od 22:00 
hodin do 03:00 hodin následujícího dne 
ve vnitřních prostorách Dělnického domu 
Blansko.

Rada bere na vědomí ukončení výko-
nu regionální funkce Městské knihovny 
Blansko k 31.12.2013.

Rada schvaluje ceník za využití sporto-
višť v majetku města pro rok 2014 podle 
předloženého materiálu.

Rada souhlasí s převodem fi nančních 
prostředků ve výši 7.000 Kč z rezervního 
fondu do investičního fondu Mateřské 
školy Blansko, Těchov 124, příspěvková 
organizace.

Rada schvaluje žádost KSMB o podnájem 
nebytových prostor v budově Kina Blan-
sko, Hybešova 6, 678 01 Blansko. Jedná 
se o 3 kanceláře, WC, koupelnu a skla-
dový prostor o celkové výměře 72,4 m² 
ve II. nadzemním podlaží budovy, se sa-

motnými měřiči elektrické energie, plynu 
a vlastním vodoměrem. Výše podnájmu 
činí částku 7.500 Kč měsíčně + 1.000 Kč 
měsíčně zálohy na energie, s tím, že vy-
účtování energií a spotřeby vody bude 
vyúčtováno jedenkrát ročně dle skutečné 
spotřeby. Pro podnájemce:
1. Česká republika – Kancelář Poslanec-
ké sněmovny, Sněmovní 4, 118 26 Praha 
1 zastoupená Ing. Petrem Kynštetrem, 
CSc., vedoucím Kanceláře poslanecké 
sněmovny, bankovní spojení ČNB Praha 
1, č. ú. 5622001/0710, IČO: 00006572, 
s oprávněním k jednání a podpisu smlouvy 
Ing. Milanem Hybšem, ředitelem odboru 
hospodářské správy.
2. Česká strana sociálně demokratická, 
zastoupená Mgr. Marií Škorvánkovou, 
vedoucí ekonomické sekce ČSSD se síd-
lem Hybernská 7, Praha 1, PSČ 110 00, 
IČO: 00409171.
Podnájemné bude hrazeno následovně:
1. Česká republika – Kancelář Poslanecké 
sněmovny 5.500 Kč měsíčně + 700 Kč mě-
síčně záloha na energie a spotřebu vody.
2. Česká strana sociálně demokratická 
2.000 Kč měsíčně a 300 Kč měsíčně zá-
loha na energie a spotřebu vody.
Podnájemní smlouva pro podnájemce 
Česká republika – Kancelář Poslanecké 
sněmovny bude uzavřena s účinností od 
01.12.2013 na dobu neurčitou a tříměsíč-
ní výpovědní lhůtou. Podnájemní smlouva 
pro podnájemce Česká strana sociálně de-
mokratická bude uzavřena s účinností od 
01.01.2014 na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou.

Rada doporučuje Zastupitelstvu odsou-
hlasit prominutí části sankcí společnos-
ti BAUFIS, s. r. o., Mlýnská 68, 602 00 
Brno, IČ: 27711251 ve výši 423.000 Kč, 
na které vznikl Městu Blansko nárok dle 
smlouvy č.2013/000120/DS-INV/MR ze 
dne 19.07.2013 „Stavební úpravy vestibu-
lu radnice Blansko“, souhlasí s uplatně-
ním sankce ve výši 230.000 Kč, vůči které 
bude započten rozdíl více a méněprací 
ve výši 120.000 Kč, a odsouhlasit, aby 
fi rmě Baufi s byla uhrazena za provedení 
díla částka v celkové výši 2.147.248 Kč 
bez DPH.

Rada souhlasí s pronájmem části pozem-
ku parc. č. 586 ostatní plocha o výměře cca 
220 m² v k. ú. Dolní Lhota za účelem pěs-
tování okrasných dřevin a s pronájmem 
části pozemku parc. č. 1359/1 ostatní plo-
cha o výměře cca 60 m² v k. ú. Blansko, 
za účelem pěstování okrasných dřevin 
a z části za účelem umístění přístřešku (na 
výměře 5 m²), to vše za účelem zaplocení 
k soukromým pozemkům, a to manželům 
Cupovým, bytem Blansko, na dobu neur-
čitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, za 
nájemné ve výši 1.525 Kč/rok (při cestě 
do Hluchova, Blansko).

Rada souhlasí se změnou smlouvy o vý-
půjčce č. 2010-INV-Poz-S243/Výp-Ko ze 
dne 03.12.2010 ve znění dodatku č. 1 ze 
dne 30.09.2011 uzavřené mezi Městem 
Blansko a Dětským koutkem Matýsek, o. 
s., spočívající ve změně názvu vypůjčite-
le na Mateřské centrum Veselý Paleček, 
o. s., K. J. Mašky 1413/2, Blansko, IČ: 
22838015 a ve změně doby výpůjčky na 
dobu určitou 5 let ode dne podpisu dodat-
ku č. 2 ke smlouvě o výpůjčce č. 2010-INV-
-Poz-S243/Výp-Ko ze dne 03.12.2010 ve 
znění platného dodatku. Tím bude vypůj-
čiteli poskytnuta veřejná podpora v re-
žimu „de minimis“ ve výši odpovídající 
výši obvyklého nájemného stanoveného 
znaleckým posudkem č. 6418-78/013 ze 
dne 21.11.2013.

Rada ruší usnesení č. 56 přijaté na 
51. schůzi rady města dne 09.04.2013.

Rada souhlasí s ukončením nájemní 
smlouvy číslo INV-NS/1/2002/Ne ze 
dne 15.02.2002 na nájem části pozem-
ku parc. č. 36/1 zastavěná plocha, nádvoří 
o výměře cca 242 m² v k. ú. Blansko včet-
ně dočasné stavby tržnice, a to dohodou 
smluvních stran ke dni 31.12.2013 s tím, 
že vyklizení pozemku a odstranění stavby 
tržnice provede nájemce do 30 dnů ode 
dne skončení nájemní smlouvy (tržnice 
na nám. Svobody).

Rada souhlasí se změnou usnesení č. 45 
přijatého na 65. schůzi rady města dne 
26.11.2013, která spočívá ve změně 
doby, na kterou se věcné břemeno zři-
zuje, tj. z doby neurčité na dobu určitou 
do 31.12.2053. Zbývající část usnesení 
zůstává beze změny.

Rada doporučuje zastupitelstvu projed-
nat a schválit přijetí daru, tj. bezúplatný 
převod SO 12 PŘELOŽKA DEŠŤOVÉ 
KANALIZACE – defi nované stavebním 
povolením č. j. MBK 22813/2013 ze dne 
01.08.2013 v obci Blansko a k. ú. Těchov, 
do majetku Města Blansko od vlastní-
ka těchto staveb pana Michala Bernáta, 
Blansko a pana Ing. Michala Matyáše, 
Brno.

Rada doporučuje zastupitelstvu projed-
nat a schválit v návaznosti na přijaté usne-
sení č. 135 přijatém na 36. schůzi Rady 
města Blansko dne 21.08.2012, výkup 
srážkové kanalizace maximálně za 25 % 
prokazatelných pořizovacích nákladů, 
tj. ve výši max. 186.194 Kč, a to od in-
vestorů Jiřího Rybáře, Jaroslavy Kolou-
chové a Milana Slouky (lokalita Češko-
vice „U Vyhlídky“ pro cca 16 rodinných 
domů), při splnění podmínek uvedených 
v materiálu k věci.

Rada bere na vědomí petici na zjedno-
směrnění ulice Boženy Němcové pouze 
v části mezi ulicemi Rodkovského a Slad-
kovského a ukládá odboru komunální 
údržby prověřit, projednat a v případě 
kladného projednání zajistit provedení 
tohoto zjednosměrnění.

Rada doporučuje zastupitelstvu projed-
nat a schválit pokračování v investičním 
rozvoji budovy haly kuželny na ul. Údolní 
v Blansku parc. č. st. 3117 v k. ú. Blansko 
bez čísla popisného a parc. č. st. 3116/1 
a 3116/2 v k. ú. Blansko s číslem popis-
ným 1961.

Rada pověřuje starostu města k projed-
nání a uzavření Dohody o poskytnutí 
dotace z Programu rozvoje venkova ČR, 
kterou bude podpořen projekt „Obnova 
historických litinových soch“ mezi Stát-
ním zemědělským intervenčním fondem 
a Městem Blanskem.

Rada souhlasí s uzavřením smlouvy o po-
skytnutí dotace z rozpočtu Jihomorav-
ského kraje č. 22103/13/OKH ve výši 
3.950 Kč na výdaje na odbornou přípravu.

Rada souhlasí s uzavřením smlouvy o po-
skytnutí neinvestiční dotace z Jihomorav-
ského kraje pro jednotku sboru dobrovol-
ných hasičů Olešná.

Rada souhlasí s ukončením činnosti 
správce pana Sekaniny v domě Jungman-
nova 10, Blansko, k 31.12.2013. Od 
01.01.2013 bude pan Sekanina ubyto-
ván v normálním ubytovacím režimu, 

tj. smlouva o ubytování bude vždy na 1 
měsíc a platba bude ve výši ubytovného 
2.000 Kč/měsíc za 1 místnost + 200 Kč/
měsíc za osobu jako paušál za služby.

Rada schvaluje přijetí pana Matého jako 
správce domu Jungmannova 10, Blansko. 
Smlouva bude uzavřena na dobu 6 měsí-
ců s možností dalšího prodloužení, s tím, 
že bude hrazen pouze paušál za služby ve 
výši 400 Kč/měsíc.

Rada souhlasí s prodloužením dohody 
o přeúčtování ceny tepla v budově Blan-
sko, Údolní 2 mezi Městem Blansko, Do-
mem dětí a mládeže Blansko a ZT Blansko 
pro rok 2014.

Rada souhlasí s ukončením smlouvy 
o obstarání věci a pronájmu veřejného 
prostranství ze dne 30.11.2000 se Služ-
bami Blansko, s. r. o., nám. Svobody 32/3, 
678 01 Blansko, IČ: 65277333 dohodou 
k 31.12.2013.

Rada souhlasí s uzavřením smlouvy 
o obstarání věci a pronájmu veřejného 
prostranství se Službami Blansko, s. r. 
o., nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko, 
IČ: 65277333 za účelem konání jedno-
denních prodejních (pátečních) trhů na 
nám. Republiky 1, Blansko za nájemné 
za jedno konání trhů ve výši 5.165 Kč + 
platná sazba DPH a ukládá odboru INV 
uzavřít předmětnou smlouvu.

Rada souhlasí s pronájmem areálu za-
hradnictví, a to provozní budovy č. p. 2355 
na ul. Sadová 96 na pozemku parc. č. st. 
1232, pozemku parc. č. st. 1232 o výměře 
127 m², pozemku parc. č. 757/5 o výměře 
578 m², pozemku parc. č. 757/4 o výměře 
3233 m², pozemku parc. č. 757/6 o výmě-
ře 195 m², pozemku parc. č. 757/8 o vý-
měře 1207 m² a objektů skleníků na po-
zemku parc. č. st. 4709 o výměře 512 m² 
vše v k. ú. Blansko, panu Ing. Chytrému, 
Lipůvka; IČ: 6655723, za nájemné ve výši 
126.000 Kč/rok (+ infl ační doložka) na 
dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 mě-
síců za účelem provozování zahradnické 
činnosti.

Rada souhlasí s pronájmem nebyto-
vých prostor v přízemí bývalé školy na 
Klepačově (místnost o výměře 62 m² + 
ost. 19,50 m²) občanskému sdružení 
VŠUDYBÝLEK BLANSKO, o. s., Na 
Pískách 2401/9, Blansko; IČ: 014955500 
za účelem provozování volnočasových ak-
tivit sdružení za nájemné ve výši 75 Kč/
m²/rok.

Rada schvaluje dodatek č. 2 k nájemní 
smlouvě č. 2012/000010/KOM/OS se 
společností VIA ALTA, a. s. na pronájem 
zařízení pro využívání biologicky rozloži-
telných odpadů.

Rada schvaluje Dodatek č. 3 Smlouvy 
o závazku veřejné služby k zajištění do-
pravní obslužnosti města Blanska.

Rada souhlasí s uzavřením Smlouvy o po-
skytování energetických služeb se zaruče-
ným výsledkem s budoucím vítězem nadli-
mitní veřejné zakázky na službu s názvem 
„Výběr poskytovatele energetických slu-
žeb se zaručeným výsledkem pro systém 
veřejného osvětlení města Blanska“ a do-
poručuje její projednání v zastupitelstvu.

Rada jmenuje do funkce vedoucího odbo-
ru stavební úřad MěÚ Blansko Ing. Petru 
Reisiglovou s účinností od 01.01.2014.

Rada pověřuje starostu města 
k projednání a uzavření Smlouvy č. 
320/2013 o poskytnutí fi nančních 

prostředků z rozpočtu Státního fon-
du dopravní infrastruktury na rok 
2013, kterou bude podpořen pro-

jekt „Řešení úseku Blansko – Ráječ-
ko podél silnice II/374 SO 102 (km 
0,590-0,934)“ mezi Státním fondem 

dopravní infrastruktury a Městem 
Blanskem.

Z usnesení z 66. schůze rady ze dne 09.12.2013

Z usnesení z 67. schůze rady ze dne 17.12.2013

Usnesení v plném znění jsou k dispozici na úřední desce umístěné před budovou MěÚ a na internetových stránkách města Blanska www.blansko.cz.

Občané města Blanska a jeho 
městských částí mohou využít 
k odkládání vánočních stromků 
i služeb obou sběrných středisek 

odpadů (dále jen SSO) umístě-
ných v Horní Lhotě u Blanska 
a na ul. Na Brankách. Obě SSO 
mají provozní dobu úterý až čtvr-
tek od 10:00 do 17:00 h, v pátek 
od 10:00 do 18:00 h a v sobotu 
od 8:00 do 12:00 hodin.

Obě SSO slouží zároveň 
i jako místa zpětného odběru 
vyřazených elektrozařízení. 
SSO Horní Lhota – 728 843 790
SSO na ul. Na Brankách – 
723 578 034

• odbor komunální údržby 

Žádáme občany města Blan-
ska i městských částí, aby opě-
tovně odkládali v měsíci led-
nu 2014 vánoční stromky do 
bezprostřední blízkosti míst, 
kde jsou umístěny nádoby na 
separaci (barevné kontejnery). 
Odtud budou sváženy svozovou 
fi rmou, a to každé pondělí. 

Město Blansko oznamuje ná-
lez těchto ztracených či opuště-
ných věcí. Jejich vlastníci si je 
mohou vyzvednout na podatel-
ně MěÚ Blansko, nám. Svobody 3 
vždy v pondělí a ve středu od 8:00 
do 16:00 hodin. 

08.12.2013 průkazka IDS 
JMK, ul. Bezručova
různé klíče

Ztráty a nálezy

INZERCE
VE ZPRAVODAJI

zpravodaj@blansko.cz
516 412 155

Všechno nejlepší v roce 2014
všem občanům města Blanska

přeje 

Místní organizace ČSSD Blansko

SERIÓZNÍ
P J KY

P ijímáme úv rové 
poradce

www.fer-uver.cz

Zápis dětí do 1. ročníku základního 
vzdělávání pro školní rok 2014/15

K zápisu k povinné školní do-
cházce je zákonný zástupce povi-
nen přihlásit dítě, které dosáhne 
do 31. srpna 2014 šestého roku 
věku. Povinná školní docházka se 
vztahuje na státní občany ČR a na 
občany jiného členského státu Ev-
ropské unie, kteří na území ČR 
pobývají déle než 90 dnů. Dále se 
povinná školní docházka vztahuje 
na jiné cizince, kteří jsou opráv-
něni pobývat na území ČR trva-
le nebo přechodně po dobu delší 
než 90 dnů, a na účastníky řízení 
o udělení mezinárodní ochrany.

Dítě, které dosáhne šestého 
roku věku v době od 1. září 2014 
do 30. června 2015, může být 
přijato k plnění povinné škol-
ní docházky již ve školním roce 
2014/2015, je-li přiměřeně těles-
ně i duševně vyspělé a požádá-li 
o to jeho zákonný zástupce.

Zákonný zástupce se dosta-
ví k zápisu s dítětem, u zápisu 
předloží rodný list dítěte a průkaz 
prokazující totožnost zákonného 
zástupce. Do jednotlivých základ-
ních škol se přednostně přijímají 
děti, které mají trvalý pobyt ve 
školském obvodu spádové školy. 
Tímto opatřením není dotčeno 
právo zákonného zástupce vy-
bírat si pro plnění povinné škol-
ní docházky svého dítěte školu 
jinou.

Školský obvod spádové ško-
ly ZŠ a MŠ Blansko, Dvorská 
26: ulice A. Skotáka, Bezručova, 
Divišova, Dobrovského, Dolní 
Palava, Družstevní, Dvorská (č. 
1–32), Jiráskova, K. J. Mašky, Ko-
nečná, Krajní, Krátká, Křížkov-
ského, Mánesova, Mlýnská, Na 
Řadech, nám. Republiky, nám. 
Svobody, Okružní, Palackého, Po-
říčí, Příční, Příkrá, Rožmitálova, 
Růžová, Smetanova, Sportovní 
ostrov Ludvíka Daňka, Sukova, 
Svatopluka Čecha, Svitavská, Ty-
lova, U Vodárny, Úvoz, Vodní, 
Zámek, Žalkovského, část města 
Horní Lhota.

Školský obvod spádové školy 
ZŠ Blansko, Erbenova 13: ulice 
9. května, Gellhornova, Erbeno-
va, Havlíčkova (od č. 38), Chel-

čického (od ulice Wolkerova na 
východ), Leoše Janáčka, Na Pís-
kách, Nad Čertovkou, Nad Žlíb-
kem, Podlesí, Pod Sanatorkou, 
Purkyňova, Sadová (lichá čísla od 
č. 31, sudá čísla od č. 46), Údol-
ní, Větrná, Východní, části města 
Klepačov, Lažánky, Obůrka, Tě-
chov (bez Češkovic).

Školský obvod spádové školy 
ZŠ T. G. M. Blansko, Rodkov-
ského 2: ulice Alešova, Ant. Dvo-
řáka, Bartošova, B. Němcové, Br-
něnská, Čapkova, Fügnerova, 
Hálkova, Havlíčkova (č. 1–37), 
Hořická, Husova, Hybešova, 
Chelčického (od ulice Wolkero-
vy na západ), Jasanová, J. Lady, 
Jungmannova, K. H. Máchy, Ko-
llárova, Komenského, Lipová, 
Luční, Mahenova, Masarykova, 
Nádraží, Nádražní, Na Brankách, 
Na Lukách, Na Vyhlídce, nám. 
Míru, Nerudova, Pod Javory, Pod 
Strání, Rodkovského, Sadová (li-
chá čísla 1–29, sudá čísla 2–44), 
Seifertova, Sladkovského, Sta-
řeckého, Suchá, Sušilova, Tě-
chovská, Tovární, Vrchlického, 
Wanklovo nám., Wolkerova, Zdí-
kova, Žižkova, části města Hoři-
ce, Olešná.

Školský obvod spádové školy 
ZŠ a MŠ Blansko, Salmova 17: 
ulice Absolonova, Cihlářská, Če-
lakovského, Dvorská (od č. 33), 
Ericha Roučky, Horní Palava, 
Kamnářská, Lesní, Pekařská, 
Pražská, Salmova, Sloupečník, 
Zahradní, Zborovec, Zborovecká, 
části města Těchov (Češkovice), 
Dolní Lhota (odloučené pracovi-
ště Dolní Lhota).
• Mgr. et Mgr. Petra Skotáková

vedoucí Odboru školství, 
kultury, mládeže 

a tělovýchovy MěÚ Blansko

» pokračování ze str. 1

PODLAHÁŘSTVÍ Slezák
montáž a broušení parket, plovoucích podlah

a PVC včetně dodávky materiálu
Tel. 724 738 924 • www.podlahyslezak.cz

Památková péče na MěÚ Blansko
V prosinci 2013 došlo k or-

ganizační změně na oddělení 
územního plánování a stavební-
ho řádu Odboru Stavební úřad 
MěÚ Blansko. Chod příslušných 
agend bude nově vykonávat Ing. 

Bohdana Šlanhofová, na kterou 
je možno se obracet s podněty, 
požadavky a žádostmi v nezměně-
ném rozsahu. Tel.: 516 775 715, 
e-mail: slanhofova@blansko.cz. 

• odbor stavební úřad 

SOUSEDSKÝ BÁL SOUSEDSKÝ BÁL 
ve stylu 60. a 70. let

Předprodej vstupenek v Informační 
kanceláři Blanka, tel. 516 410 470.

7. února 
2014 

Dělnický dům 



Zpravodaj města BlanskaZpravodaj města Blanska 3číslo 1  10. ledna 2014  informační čtrnáctideník zdarma  www.blansko.cz

 
P íjmová ást rozpo tu 

 
Návrh rozpo tu p íjm  se lení na da ové p íjmy, neda ové p íjmy, kapitálové p íjmy a 
p ijaté transfery.  
 
1.  Da ové p íjmy 
Základním zdrojem p íjm  M sta Blanska z stávají nadále da ové p íjmy, které tvo í 68,6 % 
z p íjm  m sta.  
 
Položka 1111 Da  z p íjmu fyzických osob ze závislé innosti a funk ních požitk  
zahrnuje 
- podíl na dani z p íjm  fyzických osob ze závislé innosti a funk ních požitk , odvád né 

plátcem dan , a to zam stnavatelem za vlastní zam stnance, tj. podíl na 22,87 % 
z celostátního hrubého výnosu dan  

- podíl na dani z p íjm  fyzických osob ze závislé innosti a funk ních požitk  podle místa 
výkonu práce zam stnanc , tj. podíl na 1,5 % z celostátního hrubého výnosu dan  
z p íjm  fyzických osob ze závislé innosti a funk ních požitk , odvád né 
zam stnavatelem jako plátcem dan  z p íjm , stanovené v závislosti na pom ru po tu 
zam stnanc  v obci k celkovému po tu zam stnanc  vykázaných v obcích eské 
republiky 

 
Položka 1112 Da  z p íjmu fyzických osob ze samostatné výd le né innosti  
zahrnuje 
- da  odvedenou na základ  da ových p iznání, tj. da  z výd le né innosti a pronájm , 

tedy podíl na 23,58 % z 60 % celostátního hrubého výnosu dan   
- da  z p íjm  fyzických osob ze samostatné výd le né innosti a z výnosu záloh na da  

z p íjm  fyzických osob, které mají na území m sta trvalé bydlišt  ke dni splatnosti, tj. 30 
% z výnosu dan  

 
Položka 1113 Da  z p íjm  fyzických osob z kapitálových výnos  
- zahrnuje da  z úrok , dividend a jiných kapitálových výnos , p ípadn  i dan  z jiných 

p íjm  vybírané srážkou podle zvláštní sazby dan , nelze-li je odd lit od inkasa dan  
z kapitálových výnos , tj. podíl na 23,58 % z celostátního hrubého výnosu dan  

 
Položka 1121 Da  z p íjm  právnických osob  
- zahrnuje podíl na 23,58 % z celostátního hrubého výnosu dan  z p íjmu právnických 

osob 
 
 
Položka 1211 Da  z p idané hodnoty 
- zahrnuje podíl na dani z p idané hodnoty, tj. podíl na 20,83 % z celostátního hrubého 

výnosu dan  
 
Položka 1511 Da  z nemovitostí 
- zahrnuje 100 % výnosu dan  z nemovitostí, které se nacházejí na území m sta Blanska 

Sou ástí da ových p íjm  územních samosprávných celk  jsou místní poplatky, ostatní 
odvody z vybraných inností a služeb a správní poplatky 
 
M stem jsou vybírány místní poplatky na základ  schválené obecn  závazné vyhlášky ve 
smyslu zákona . 565/1990 Sb., o místních poplatcích, v platném zn ní:   

rozvody tepla v objektech mate ských a základních škol, za plynárenské za ízení, útulek 
pro psy, sloupy ve ejného osv tlení s využitím na provád nou reklamní a informa ní 
innost, apod. 

 
Položka 2133 P íjmy z pronájmu movitých v cí 
- zahrnuje p íjmy za pronájem parkovacích automat  spole nosti Služby Blansko, s.r.o. 

 
Položka 2141 P íjmy z úrok   
- zahrnuje bankovní úroky z b žných ú t  m sta a splátky úrok  z p j ek z Fondu rozvoje 

bydlení m sta a ze Státního fondu rozvoje bydlení R z poskytnutých ú elových p j ek 
ob an m na opravy, rekonstrukce a modernizace bytového fondu v jejich vlastnictví 

 
Položka 2212 P ijaté sank ní platby 
- zahrnuje sankce za porušení obecn  nebo místn  závazných p edpis , jedná se nap . o 

pokuty ukládané obecním živnostenským ú adem, stavebním ú adem, m stskou policií, 
právním odd lením za p estupky v ízení p estupkové komise a ve správním ízení, 
odborem vnit ních v cí za dopravní p estupky a z dopravn  správních agend, odborem 
vnit ních v cí na úseku ob anských pr kaz  a na úseku cestovních doklad  

 
Položka 2310 P íjmy z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého majetku 
- zahrnuje p íjmy za prodej zastaralého, opot ebovaného za ízení užívaného 

zam stnanci m stského ú adu p i výkonu státní správy a samosprávy  
 

Položka 2321 P ijaté neinvesti ní dary 
- zahrnuje p ijaté pln ní za vedlejší finan ní ujednání ze smlouvy se spole ností Kalcit, 

s.r.o., která je povinna dle smlouvy p ispívat do rozpo tu m sta každoro n  ú elov  
vázanou ástku 50 tis. K  

 
Položka 2324 P ijaté nekapitálové p ísp vky a náhrady  
- zahrnuje nap . p ijetí náhrady od firmy EKO-KOM, a.s. za separovaný odpad, od firmy 

ASEKOL s.r.o. a  ELEKTROVIN a.s. za zp tný odb r elektroza ízení  
 
Položka 2329 Ostatní neda ové p íjmy jinde neza azené  
- zahrnuje o ekávané dotace financování výkonu sociáln  právní ochrany d tí, 

pe ovatelské služby, poradny pro rodinu a mezilidské vztahy, na ve ejn  prosp šné 
práce, dotace na cyklistickou stezku IV. etapa, dotace na obnovu litinových soch, 
dotace v rámci programu opat ení na úsporu energie školských za ízení a dotace na 
innost Muzea Blansko. Na tuto položku budou také ú továny vracené finan ní 

prost edky jako jistina spln ní závazku vyplývající z uzav ené dohody o do asném 
použití pozemku m sta k realizaci stavby 

 
Položka 2343 P íjmy z úhrad dobývacího prostoru a z vydobytých nerost  
- zahrnuje p íjmy dle horního zákona a zákona o geologických pracích 

 
Položka 2420 Splátky p j ených prost edk  od obecn  prosp šných spole ností a 
podobných subjekt  
- zahrnuje p ijaté splátky p j ených prost edk  ze SFRB R a FRB  od spole enství 

vlastník  a družstev, kterým m sto poskytlo ú elové p j ky na opravy, rekonstrukce a 
modernizace bytového fondu  

 
Položka 2460 Splátky p j ených finan ních prost edk  od obyvatelstva 
- zahrnuje p ijaté splátky p j ených prost edk  do FRB a do SFRB R od fyzických osob, 

kterým m sto poskytlo ú elové p j ky na opravy, rekonstrukce a modernizace bytového 
fondu  

Položka 2132 P íjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich ásti 
- zahrnuje p íjmy za pronájem majetku nebytových prostor v Nemocnici Blansko, za 

pronájem nebytových prostor školským a kulturním za ízením, za tepelné zdroje a 

Položka 1340 Poplatek za provoz systému shromaž ování, sb ru, p epravy, t íd ní, 
využívání a odstra ování komunálních odpad  (poplatek za komunální odpad)  
Položka 1341 Poplatek ze ps  
Položka 1342 Poplatek za láze ský nebo rekrea ní pobyt 
Položka 1343 Poplatek za užívání ve ejného prostranství 
Položka 1344 Poplatek ze vstupného 
Položka 1345 poplatek z ubytovací kapacity 
Položka 1346 Poplatek za povolení k vjezdu s motorovým vozidlem do vybraných míst 
a ástí m sta  
 
Položka 1351 Odvod z loterií a podobných her krom  VHP 
- zahrnuje podíl na 30  % odvodu z loterií a podobných her krom  VHP 

Položka 1353 P íjmy za zkoušky z odborné zp sobilosti žadatel  o idi ské oprávn ní 
- zahrnuje p íjmy za zkoušky z odborné zp sobilosti od žadatel  o idi ské oprávn ní, 

které vyplývají ze zákona . 247/2000 Sb., o získávání a zdokonalování odborné 
zp sobilosti k ízení motorových vozidel a o zm nách n kterých zákon , ve zn ní 
pozd jších p edpis  

 
Položka 1355 Odvod z VHP 
- zahrnuje podíl na 80  % odvodu z VHP dle na po tu povolených p ístroj  a za ízení 

umíst ných na území m sta 
 
Položka 1361 Správní poplatky 
- zahrnuje poplatky vybírané dle zákona . 634/2004 Sb., o správních poplatcích, 

v platném zn ní, jejichž rozpo et je stanoven odborným odhadem jednotlivých odbor  
m stského ú adu v závislosti na vývoji dosažených p íjm  v p edešlém období.                       

 
2.   Neda ové p íjmy 
Neda ové p íjmy dosahují 16,5 % z  p íjm  m sta a jsou to p íjmy z vlastní innosti, p íjmy 
z pronájmu majetku, výnosy z finan ního majetku, p íjmy z p ijatých sank ních plateb, p ijaté 
vratky transfer , p íjmy z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého majetku, p íjmy 
z ostatních neda ových p íjm , p íjmy z úhrad dobývacího prostoru a z vydobytých nerost  a 
p íjmy z p ijatých splátek p j ených prost edk   
 
Položka 2111 P íjmy z poskytování služeb a výrobk  
- zahrnuje p íjmy za poskytování služeb v informa ním centru BLANKA (za využívání 

internetu ob any, za kopírování),  za úkony  pe ovatelské služby,  za stravování starých 
a zdravotn  postižených ob an  - úhrady za ob dy, p íjmy od MKD za vstupné do 
m stských lázní a za dopravu do divadel a na zájezdy, za kopírování na odborech 
m stského ú adu, za služby zasedací místnosti, p íjmy od rodi  d tí vyžadující 
zvýšenou pozornost, které se zú astnily víkendových pobyt  a letního tábora, apod. 

 
Položka 2112 P íjmy z prodeje zboží 
- zahrnuje p íjmy za prodej zboží a provize ze vstupného a p j ovného v informa ním 

centru BLANKA 
 
Položka 2119 Ostatní p íjmy z vlastní innosti 
- zahrnuje p íjmy za schválená v cná b emena, kdy m sto z izuje za úplatu právo jiné 

osob  využít pozemky ve vlastnictví m sta, a tím se m sto zavazuje toto právo strp t 
 
Položka 2131 P íjmy z pronájmu pozemk  
- zahrnuje p íjmy za pronájem hrobových míst, pronájem pozemk  na ul. Hybešova za 

ú elem konání prodejních trh  a dalších pozemk  ve vlastnictví m sta   

PŘÍJMY MĚSTA
v tis. Kč

Položka Název
Rozpočet na 

rok 2014

1111 Daň z příjmu fyzických osob ze závislé činnosti a funkčních požitků 44 600,00
1112 Daň z příjmu fyzických osob ze samostatné výdělečné činnosti 3 500,00
1113 Daň z příjmu fyzických osob z kapitálových výnosů 4 400,00
1121 Daň z příjmu právnických osob 41 000,00
1211 Daň z přidané hodnoty 88 000,00
1340 Poplatek za komunální odpad 10 782,40
1341 Poplatek ze psů 554,00
1342 Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt 190,00
1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 136,00
1344 Poplatek ze vstupného 50,00
1345 Poplatek z ubytovací kapacity 240,00
1346 Poplatek za povolení k vjezdu do vybraných míst 20,00
1351 Odvod výtěžku z loterií 1 000,00
1355 Odvod z VHP a VLT 1 000,00
1353 Příjmy za zkoušky odborné způsobilosti od žadatelů řidičských oprávnění 600,00
1361 Správní poplatky 8 312,00
1511 Daň z nemovitostí 9 000,00

Daňové příjmy celkem 213 384,40
2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 9 130,00
2112 Příjmy z prodeje zboží 320,00
2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 300,00
2131 Příjmy z pronájmu pozemků 2 346,50
2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí 11 533,80
2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 345,00
2141 Příjmy z úroků 2 200,50
2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů 2 870,00
2310 Příjmy z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého majetku 15,00
2321 Přijaté nekapitálové dary 55,00
2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 1 155,00
2329 Ost. nedaňové příjmy jinde nezařazené 20 059,00
2343 Příjmy z úhrad dobývacího prostoru a z vydobytých nerostů 25,00
2420 Splátky půjčených prostředků od obecně prospěšných spol. a podobných subjektů 497,50
2460 Splátky půjčených prostředků od obyvatel 422,00

Nedaňové příjmy celkem 51 274,30
3111 Příjmy z prodeje pozemků 1 135,00
3112 Příjmy z prodeje ostatních nemovitostí a jejich částí 6 651,40
3113 Příjmy z prodeje ostatního dlouhodobého majetku 60,00

Kapitálové příjmy celkem 7 846,40
4112 Neinvestiční přijaté transfery ze SR 32 085,80
4116 Ostatní neinvestiční transfery přijaté ze SR 1 440,00
4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 183,00
4131 Převody z vlastních fondů hospodářské činnosti 4 954,10

Přijaté transfery celkem 38 662,90
PŘÍJMY 311 168,00
Příjmy - fi nancování 61 520,00
PŘÍJMY CELKEM 372 688,00

Rozpočet Města Blansko na rok 2014
Zastupitelstvo města schválilo na 15. zasedání dne 17. prosince 2013 rozpočet Města Blansko na rok 2014 v celkové výši příjmů i výdajů (včetně fi nancování) 372 688, 0 tis. Kč.



Zpravodaj města BlanskaZpravodaj města Blanska 4číslo 1  10. ledna 2014  informační čtrnáctideník zdarma  www.blansko.cz

Oddíl 10 Zem d lství, lesní hospodá ství a rybá ství
Rozpo et na 

rok 2014 

§ 1014 Ozdravování hospodá ských zví at, polních a speciálních
plodin a zvláštní veterinární pé e 540,0
Deratizace 80,0
Útulek pro psy - p ísp vek - Služby Blansko s.r.o. 460,0

§ 1031 P stební innost 312,0
Lesy m sta Blanska - materiál, práce, služby 312,0

§ 1036 Správa v lesním hospodá ství 50,0
Ozna ení a údržba památných strom 50,0

§ 1070 Rybá ství, myslivost 40,0
Výdaje na státní správu myslivost a rybá ství 40,0

CELKEM 942,0

Oddíl 21 Pr mysl, stavebnictví, obchod a služby 
Rozpo et na 

rok 2014 
§ 2119 Ostatní záležitosti t žebního pr myslu a energetiky 348,5
Malá vodní elektrárna - údržba (náhon, technologie) 70,0
MVE - p ísp vek - Služby Blansko s.r.o. 278,5

§ 2141 Vnit ní obchod 3 245,3
Provozní výdaje informa ní kancelá e BLANKA, vstupenky 3 241,3

lenství v A.T.I.C. 4,0

§ 2143 Cestovní ruch 1 010,0
Údržba orienta ního systému, oprava reklamních tabulí 10,0
Propagace m sta (propaga ní materiály, dotisk pr vodce m sta, atd.) 475,0
Propagace cestovního ruchu, prezentace na veletrzích 285,0
D m p írody v Moravském krasu - p ísp vek 20,0
Cyklotoulky, publikace Hrady blanenského okolí 120,0
Vítání sv. Martina 60,0
Projekty - Scandiano 15,0
P ísp vky fyzickým a právnickým osobám v oblasti cestovního ruchu 25,0
§ 2169 Ostatní správa v pr myslu, stavebnictví, obchodu a
službách 30,0

Výkon rozhodnutí o odstran ní stavby 30,0

CELKEM 4 633,8

Oddíl 22 Doprava
Rozpo et na 

rok 2014 
§ 2212 Silnice 27 710,0

išt ní a zimní údržba komunikací 7 500,0
Vysprávky komunikací, údržba ploch kolem komunikací 2 350,0
Údržba a opravy silni ního za ízení 400,0
Dopravní zna ení vodorovné a svislé 650,0
Dopravní a technická infrastruktura Zborovec 6 500,0
Oprava komunikací:

Klepa ov - Polní 50,0
T chov - Ke Slunci 1 250,0

  K ižkovského ( elakovského-Palackého) 380,0
Ob rka - Kolem oken 600,0

Galerie - zpevn ná plocha 530,0
Sportovní ostrov - rekonstrukce mostu 7 500,0

§ 2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 34 314,4

Vysprávky chodník , údržba mostních objekt 1 700,0
Technická a projektová dokumentace 250,0
Za ízení komunikací pro p ší 600,0
Zahrádká ské oblasti - opravy cest Žížlavice, Obecná, apod.) 1 550,0
Opravy ekáren, autobusové zastávky 340,0
Vybudování a opravy chodník :

Husova (p ed hotelem Probe) 330,0
Dolní Lhota 280,0
Olešná - chodník a autobusová zastávka 300,0

  Hybešova - soud - Bartošova 320,0
Hybešova - u kina 880,0

apkova - za bytovými domy 370,0
Údolní - apkova - sportovní hala 710,0
Chel ického - Havlí kova 940,0
T chov 200,0
Lažánky - chodníky a zpevn né plochy 6 000,0

Pr tah II/374 - pr tah 4 000,0
Parkovišt  u vlakového nádraží 14 000,0
P edlážd ní a opravy ploch u bytových dom 300,0
Dlaždi - mzdy a související výdaje 134,4
Koupališt - bezbariérová úprava lávky 190,0
Sportovní ostrov, propoj A-B 920,0

§ 2221 Silni ní doprava 7 715,0
Dotace na MHD 5 635,0
Dotace na provoz IDS 2 000,0
Dotace na provoz MHD - Janského plaketa 80,0

§ 3113 Základní školy 39 938,0
ZŠ Blansko, Erbenova - p ísp vek na provoz 3 273,0
ZŠ TGM Blansko, Rodkovského - p ísp. na provoz 2 772,0
ZŠ a MŠ Blansko, Dvorská - p ísp vek na provoz 3 068,0
ZŠ a MŠ Blansko, Salmova - p ísp vek na provoz 4 673,0
P ísp vek ZŠ na správce ve ejných h iš  u ZŠ (ZŠ Erbenova, ZŠ TGM
Rodkovského, ZŠ a MŠ Dvorská) 69,0
Údržba ZŠ 3 830,0
Oprava a údržba kotelen 50 0

§ 2223 Bezpe nost silni ního provozu 572,0
Bezpe nost silni ního provozu 300,0
Dopravní agenda - znalecké posudky, tlumo ení, vrácené kauce 272,0

§ 2229 Ostatní záležitosti v silni ní doprav 15,0

Odstran ní nepovolené reklamy 15,0

CELKEM 70 326,4

Oddíl 23 Vodní hospodá ství
Rozpo et na

rok 2014
§ 2310 Pitná voda 1 950,0
P ísp vek Svazku vodovod  a kanalizací 420,0
Studny, vodovody 30,0
Ho ice - napojení vodovodu na místní tlakové pásmo - p ísp vek SVaK 1 000,0
P ísp vek na rozvoj lokalit bydlení 500,0

§ 2321 Odvád ní a išt ní odpadních vod a nakládání s kaly 1 535,0
Fontána, kašna 310,0
Technická a projektová dokumentace-kanalizace 35,0
Výšková úprava armatur 100,0
Srážková voda 270,0
Kanalizace - rozbory 20,0
Provoz a údržba kanalizace 300,0
Oprava a išt ní vpustí 500,0

§ 2333 Úprava drobných vodních tok 250,0
Hráz Palava 30,0
Potoky - išt ní 220,0

CELKEM 3 735,0

Oddíl 31 a 32 Vzd lávání a školské služby 
Rozpo et na

rok 2014
§ 3111 P edškolní za ízení 7 888,0
MŠ Blansko, T chov - p ísp vek na provoz 468,0
MŠ Blansko, Rodkovského -p ísp vek na provoz 1 285,0
MŠ Blansko, Divišova - p ísp vek na provoz 881,0
MŠ Blansko, Údolní - p ísp vek na provoz 1 195,0
MŠ Blansko, Dvorská - p ísp vek na provoz 1 809,0
Vybavení školních h iš 230,0
Údržba MŠ 1 970,0
Oprava a údržba kotelen 50,0

Oprava a údržba kotelen 50,0
Projektová dokumentace k žádostem o dotaceProjektová dokumentace k žádostem o dotace 200,0200 0
Opat ení na úsporu energií ve školství 22 000,0
Den u itel  - p ijetí u starosty 3,0

3231 Základní um lecké školy 50,0
ZUŠ Blansko - p ísp vek na provoz 50,0

CELKEM 47 876,0

Oddíl 33 Kultura
Rozpo et na

rok 2014
§ 3313 Filmová tvorba, distribuce, kina 2 233,0
Kino Blansko - p ísp vek na provoz 1 803,0
Letní kino 30,0
Dokumenty o významných blanenských osobnostech 400

§ 3314 innosti knihovnické 4 964,0
M stská knihovna - p ísp vek na provoz 4 964,0

§ 3315 innost muzeí 5 824,0
Muzeum - p ísp vek na provoz 5 824,0

§ 3319 Ostatní záležitosti kultury 1 163,0
P ísp vky kulturním organizacím 210,0
Smíšený p vecký sbor Rastislav - p ísp vek  na innost 30,0
Údržba památník  a soch 300,0
Údržba kulturních za ízení 500,0
Letní promenádní koncerty - odm ny 106,0
Majáles 5,0
Rozsvícení váno ních strom  v m stských ástech 12,0

§ 3322 Zachování a obnova kulturních památek 100,0
Zámek Blansko - fond údržby 100,0

§ 3326 Po ízení, zachování a obnova hodnot místního kulturního,
národního a historického pov domí 500,0
Obnova litinových soch 500,0

§ 3341 Sd lovací prost edky 1 900,0
Údržba místních rozhlas 350,0
Provoz m stského televizního vysílání 1 500,0
Vybavení TV studia 50,0

§ 3392 Zájmová innost v kultu e 6 658,0
KSMB - p ísp vek na provoz 6 468,0
KSMB - p ísp vek na Historický jarmark, oslavu Dne d tí 120,0
KSMB - p ísp vek na uspo ádání oslav nového roku na nám stí 50,0
KSMB - p ísp vek na akci Zlaté slunce 20,0

§ 3399 Ostatní záležitosti kultury 399,0
Zahrani ní styky - tlumo ení, cestovné atd. 106,0
Zahrani ní styky - dotace FO a PO 165,0
Komise pro ob anské záležitosti 128,0

CELKEM 23 741,0

Oddíl 34 T lovýchova a zájmová innost
Rozpo et na

rok 2014
§ 3412 Sportovní za ízení v majetku m sta 13 316,0
Splátka úrok  z úv ru - areál koupališt 891,0
Zimní stadion - p ísp vek Služby Blansko, s.r.o. 2 235,0
Lázn , koupališt  - p ísp vek Služby Blansko, s.r.o. 6 130,0
Provoz p evzatých sportoviš  - p ísp vek Služby Blansko, s.r.o. 3 445,0
Údržba h iš  v m stských ástech 205,0
Sportovišt  - p ísp vek Služby Blansko, s.r.o. (rek. soc. za . herny 
stolního tenisu a nastavitelné koše sport. Hala Údolní) 410,0

§ 3419 Ostatní t lovýchovná za ízení 1 219,9
P ísp vky t lovýchovným jednotám na innost 435,0
P ísp vky t lovýchovným jednotám na provoz 310,0
P ísp vky na pronájmy Kolpingova rodina 15,6
P ísp vky na pronájmy Mgr. Monika Kubová 33,5
P ísp vky na pronájmy TJ Olympia 12,5
P ísp vky na pronájmy Sport club Jany Kuncové 17,5
P ísp vky na pronájmy VZS K BK 50,0
P ísp vky na pronájmy ACT leraK 7,3
P ísp vky na pronájmy - DCHB - Centrum PRO 8,5
Sportuj s námi Boskovice - 19. ro ník PMK 150,0
TJ Olympia - p ísp vek na ut sn ní tribuny 150,0
AMK - klub cyklotrialu - p ísp. na údržbu 30,0

§ 3421 Využití volného asu d tí a mládeže 875,7
P ísp vky zájmovým organizacím 215,0
Údržba d tských h iš 500,0
D tské dopravní h išt - p ísp vek na provoz Autoškola Pernica 50,0
BESIP 15,0
ZŠ Blansko, Salmova a Píse ná - správce ve ejného h išt  - odm na a 
související výdaje 95,7

§ 3429 Ostatní zájmová innost a rekreace 525,0
RO Palava - p ísp vek na provoz a údržbu - Služby Blansko, s.r.o. 525,0

CELKEM 15 936,6

Oddíl 35 Zdravotnictví
Rozpo et na

rok 2014
§ 3522 Ostatní nemocnice 8 728,5
Nemocnice Blansko - investice 8 728,5

CELKEM 8 728,5

Oddíl 36 Bydlení, komunální služby a územní rozvoj
Rozpo et na

rok 2014
§ 3611 Podpora individuální bytové výstavby 850,2
P j ky ze SFRB na opravy bytového fondu 800,0
Splátka úrok  do SFRB 50,2

§3612 Bytové hospodá ství 7 458 0§3612 Bytové hospodá ství 7 458,0
Splátka úrok  z úv ru na rek. a výstavbuS látk ú k ú k ý t b bytových domb t ý h d 258,0258 0
Da  z p evodu nemovitostí 200,0
Revitalizace bytových dom 7 000,0

§ 3613 Nebytové hospodá ství 493,0
Hotel Dukla - splátka úrok  z úv ru 208,0
Areál Technických služeb Blansko, s.r.o.- splátka úrok  z úv ru 142,0
Da  z p evodu nemovitostí 45,0
Knihovna - odstran ní vad a oprava výtahu 28,0
Centrální dodavatel - burza 70,0

§ 3631 Ve ejné osv tlení 7 333,0
Ve ejné osv tlení - energie, b žná údržba 4 733,0
Ve ejné osv tlení - opravy  a stavební úpravy 600,0
Stavební úpravy (rekonstrukce EON) 500,0
VO – rozší ení - ulice Zborovecká a Antonína Dvo áka 500,0
Dopravní a technická infrastruktura – RD Zborovec 1 000,0

§ 3632 Poh ebnictví 430,0
Údržba a úklid h bitova - p ísp vek JUDr. Raabová 400,0
Poh ebné - za zesnulé, o které se nemá kdo postarat 30,0

§ 3635 Územní plánování 100,0
Zhotovení územn  analytických podklad 100,0

§ 3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde neza azené 6 670,6
Skladové hospodá ství 40,0
Provoz ve ejného WC - p ísp vek Služby Blansko, s.r.o. 315,7
Geometrické zam ení 65,0
Da  z p evodu nemovitostí 120,0
Aktualizace programu a map 20,0
Znalecké posudky, výpisy z LV, nájemné 190,0
Projektová dokumentace a související výdaje 2 500,0
Výkupy pozemk , objekt  a v cná b emena 1 800,0
Vyn tí pozemk  z LPF a ZPF 90,0
Výkup inženýrských sítí 500,0
Systémová podpora meziobecní spolupráce 24,0
VPP a ve ejná služba 1 005,9

CELKEM 23 334,8

Oddíl 37 Ochrana životního prost edí
Rozpo et na

rok 2014
§ 3713 Zm ny technologií vytáp ní 25,0
Údržba plynovod 25,0

§ 3721 Sb r a svoz nebezpe ných odpad 85,0
Nebezpe né odpady a su 85,0

§ 3722 Sb r a svoz komunálních odpad 18 097,0
Velkoobjemové kontejnery 373,0
Vyvážení odpadkových koš 709,0
Likvidace separovaného odpadu 2 600,0
Likvidace váno ních stromk 62,0
Svoz TDO ob ané zahrádká i 9 956 0Svoz TDO - ob ané, zahrádká i 9 956,0
Sb rný dv r - provoz 2 600,0
Údržba m stského mobiliá e 350,0
Svoz kompostovatSvoz kompostovatelného odpadu ze zahradelného odpadu ze zahrad 910,0910 0
Oprava a údržba svozových nádob 50,0
Zbudování nových stání pro kontejnery 50,0
Nakládání s odpady - výb rové ízení 250,0
Likvidace erných skládek 187,0

§ 3729 Ostatní nakládání s odpady 100,7
Skládka Olešná - rozbory 63,0
P ekladišt - provoz 37,7

§ 3733 Ochrana a sanace p dy a podzemní vody 25,0
Rozbory zeminy a vod 25,0

§ 3745 Pé e o vzhled obcí a zele 13 745,0
Montáž a demontáž váno ní výzdoby a stromu 250,0
Sb r psích exkrement 270,0
Údržba trávník , d evin apod. 9 750,0
Likvidace invazních rostlin 20,0
Kácení d evin, náhradní výsadba a ošet ení 600,0
Aktualizace pasportu zelen 30,0
Kosení ruderálních porost 300,0
Likvidace odpadu ze zelen 700,0
Údržba kv tinových záhon 725,0
Odplevelení nových výsadeb 450,0
Zalévání nových výsadeb 200,0
Zámecká ze 200,0
Na Pískách - úprava terénu 100,0
Travnaté plochy - úpravy po akcích m sta a rekultivace trávníku v
zámku 150,0

§ 3769 Správa v ochran  životního prost edí 25,0
Znalecké posudky a oprava a udržování p ístroj 25,0

CELKEM 32 102,7

Oddíl 43 Sociální služby a spole né innosti v sociálním
zabezpe ení a politice zam stnanosti

Rozpo et na
rok 2014

§ 4312 Odborné sociální poradenství 1 588,2
Poradna pro rodinu manželství a mezilidské vztahy - provozní výdaje 
v etn  mezd zam stnanc  a zákonných odvod 1 338,2
Poradna - vým na oken a EZS 250,0

§ 4329 Ostatní sociální pé e a pomoc d tem a mládeži 4 053,0
Sociáln  právní ochrana d tí 4 053,0

§ 4339 Ostatní sociální pé e a pomoc rodin  a manželství 1 440,0
P stounská pé e 1 440,0

§ 4349 Ostatní sociální pé e a pomoc ostatním skupinám 
obyvatelstva 6 986,6
M stský klub d chodc  - provozní a mzdové výdaje 970,6
M stský klub d chodc  - innost 206,0
M stský klub d chodc  - údržba 200,0
Stravování d chodc ob dy 4 700 0Stravování d chodc  - ob dy 4 700,0
HHPHHP - Domov Olga D Ol - p ísp vekí k 240,0240 0
OCHB – p ísp vek na pe ovatelskou službu 75,0
P ísp vek ob an m a organizacím na sociální služby 215,0
HHP - chrán né bydlení Velan 150,0
Sdružení Podané ruce - p ísp vek na terénní programy 110,0
Sdružení Podané ruce - Nízkoprahový klub 120,0

§ 4351 Pe ovatelská služba 10 589,5
Pe ovatelská služba - provozní výdaje v etn mzdových výdaj 9 289,5
DPS Pod Javory 32 - výstavba byt 1 300,0

§ 4374 Azylové domy, nízkoprahová denní centra, noclehárny 584,0
Noclehárna - provoz 584,0

§ 4379 Ostatní služby a innosti v oblasti sociální prevence 80,0
Víkendové pobyty a letní tábor 80,0

CELKEM 25 321,3

Oddíl 52 Civilní p ipravenost na krizové stavy
Rozpo et na

rok 2014
§ 5212 Ochrana obyvatelstva 51,0
Ochrana obyvatelstva 51,0

CELKEM 51,0

Oddíl 53 Bezpe nost, ve ejný po ádek
Rozpo et na

rok 2014
§ 5311 Bezpe nost a ve ejný po ádek 11 898,4
M stská policie - provozní výdaje v etn  mezd strážník  a zákonných 
odvod 11 248,4
Investice - kamerový systém, linka 156 a ru ní radiové spojení 650,0

CELKEM 11 898,4

Oddíl 55 Požární ochrana a integrovaný záchranný systém
Rozpo et na

rok 2014
§ 5511 Požární ochrana - profesionální ást 200,0
HZS R - p ísp vek na innost a provoz 200,0

§ 5512 - Požární ochrana - dobrovolná ást 798,0
SDH - provozní výdaje 458,0
SDH - údržba hasi ských zbrojnic 140,0
SDH - požární technika, propojení sirén a m stského rozhlasu 200,0

CELKEM 998,0

VÝDAJE MĚSTA
v tis. Kč



Zpravodaj města BlanskaZpravodaj města Blanska 5číslo 1  10. ledna 2014  informační čtrnáctideník zdarma  www.blansko.cz

Oddíl 61 Státní moc, územní samospráva
Rozpo et na 

rok 2014 
§ 6112 Zastupitelstva obcí 3 587,8
Zastupitelé - odm ny uvoln ným i neuvoln ným len m zastupitelstva,
p edsed m výbor  a komisí, refundace mezd, cestovné, služby 
telekomunikací pohošt ní 3 587 8telekomunikací, pohošt ní 3 587,8

§ 6171 innost místní správy 77 496,0

FIN - ostatní finan ní výdaje 295,0
P ísp vek SMO 45,0
P ezkum hospoda ení 160,0
Ekonomické poradenství, exekutorský ú ad - náklady ízení 90,0

OHS - výdaje na zajišt ní státní správy a samosprávy 9 458,0
Knihy, tisk, spot ební materiál, nákup PHM a drobného hmotného
majetku, služby pošt a telekomunikací, , opravy a udržování, inzerce 5 455,0
Obnova HW, SW, školení a servic PC, internet, služby MIS, spot ební
materiál 3 125,0
Nákup nového vozidla 250,0
Nám. Republiky - telefonní úst edna 500,0
Projekt - technologické centrum - obce 128,0

OKT - personální výdaje 60 574,0
Platy a související výdaje, refundace, školení, preventivní prohlídky,
zam stnanecký fond 60 574,0

KOM - energie, údržba a opravy (mimo b žnou údržbu) 5 860,0
Energie 4 200,0
Opravy - mimo b žnou údržbu, výtahy, revize, vzduchotechnika 160,0
Nám. Svobody - fasáda 1 500,0

INV - investi ní akce 1 309,0
Ob anské aktivity 809,0
Nám. Republiky 1 - elektro, datové rozvody 500,0

CELKEM 81 083,8

Oddíl 63 Finan ní operace
Rozpo et na 

rok 2014 
§ 6310 Obecné p íjmy a výdaje z finan ních operací 1 580,0
Bankovní poplatky 220,0
Správa aktiv J & T INVESTI NÍ SPOLE NOST 1 300,0
Správa aktiv - odm na poradci 60,0

§ 6320 Pojišt ní funk n  nespecifikované 960,0
Pojišt ní majetku a osob 930,0
Spoluú ast m sta na škodách 30,0

§ 6399 Ostatní finan ní operace 500,0
Závazek v i FÚ 500,0

CELKEM 3 040,0

Oddíl 64 Ostatní innosti
Rozpo et na 

rok 2014 
§ 6409 Ostatní innost jinde neza azené 404,5
Vrácení správních poplatk , znalecké posudky a dražební jistota 4,5
Jistiny z pozemk  m sta 400,0

CELKEM 404,5

M sto Blansko je povinno splácet erpané úv ry
- na nákup hotelu Dukla, splátka v roce 2014 bude init 4 000,0 tis. K
- na rekonstrukci plaveckého areálu, splátka v roce 2014 bude init 7 500,0 tis. K
- na nákup areálu technických služeb, splátka v roce 2014 bude init 4 000,0 tis. K
- na výstavbu 42 b.j. na sídlišti Píse ná a na rekonstrukci 48 b.j., na ul. Ant. Dvo áka, splátka 

v roce 2014 bude init 1 820,0 tis. K
- na opravy, rekonstrukce a modernizace bytového fondu na území m sta, splátka v roce 

2014 bude init 1 214,2 tis. K .

Financování výdaje tedy iní 18 534,2 tis. K .

Rekapitulace výdaj
Rozpo et na 

rok 2014 
Výdaje 354 153,8
Financování výdaje 18 534,2
VÝDAJE CELKEM 372 688,0

ROZPO ET B ŽNÝCH A KAPITÁLOVÝCHVV VÝDAJ
(v tis. K )

Rozpo et 

Oddíl Název b žné výdaje
kapitálové

výdaje celkem
10 Zem d lství, lesní hospodá ství a rybá ství 942,00 0,00 942,0
21 Pr mysl, stavebnictví, obchod a služby 4 633,80 0,00 4 633,8
22 Doprava 28 426,40 41 900,00 70 326,4
23 Vodní hospodá ství 2 235,00 1 500,00 3 735,0

31,32 Vzd lávání 24 676,00 23 200,00 47 876,0
33 Kultura, církve a sd lovací prost edky 23 341,00 400,00 23 741,0
34 T lovýchova 15 376,60 560,00 15 936,6
35 Zdravotnictví 0,00 8 728,50 8 728,5
36 Bydlení, komunální služby a územní rozvoj 16 644,80 6 690,00 23 334,8
37 Ochrana životního prost edí 32 052,70 50,00 32 102,7

43
Sociální služby a pomoc a spol. innosti v soc.
zabezp. a politice zam stnanosti 23 971,30 1 350,00 25 321,3

52 Civilní p ipravenost na krizové stavy 51,00 0,00 51,0
53 Bezpe nost a ve ejný po ádek 11 248,40 650,00 11 898,4

55 Požární ochrana a IZS 698,00 300,00 998,0
61 Státní moc, st.správa, územní samospráva 79 833,80 1 250,00 81 083,8
63 Finan ní operace 3 040,00 0,00 3 040,0
64 Ostatní innosti 404,50 0,00 404,5

CELKEM 267 575,3 86 578,5 354 153,8

Finan ní rozvaha p íjm  a výdaj  hospodá ské innosti na rok 2014
(v tis. K )

P edpoklad p íjm
Nájem - byty a nebytové prostory v bytových domech 9 820,00

Nájem - nebytové prostory a objekty v etn  Dukly 6 000,00
Nájem - Jasanová 30, 32, 34 260,00
Ubytování Jungmannova 450,00
Zapojení z statku na ú tu z let minulých 800,00
Celkové p íjmy 17 330,00

P edpoklad výdaj
Provozní I. (mzdové, soudní, školení, paušál,..) 2 383,00
Provozní II. ( energie, fondy oprav,...) 4 163,00
Jasanová 30,32,34 - opravy a údržba 260,00
Odvod do rozpo tu m sta 4 904,00
B žné opravy a údržba v etn  revizí 330,00
Jmenovité akce:
Rekonstrukce koupelen na sprchový kout (2x) 80,00
Ant. Dvo áka – zateplení (východní st na) 700,00
Oprava byt  po vyst hování 50,00
Pod Javory 32 - generální oprava výtahu 150,00
Pod Javory 32 - oprava havarijního stavu spoj  st echy 100,00
Pod Javory 32 – vymalování chodeb a kancelá í, kaple, knihovny,apod. 50,00
Okružní 3a, b, c – zateplení štítu 500,0
Údolní 23 – vým na balkonových sestav a sklepních oken 200,00
Jungmannova – opravy 100,00
Náklad na MVE 10,00
Sadová 2 – postupná vým na oken a 12 dve í ze dvora 500,00
Sadová 2 – fasáda ze dvora, pasport 2 010,00
K.J.Mašky – vým na zbývajících oken 100,00
Areál technických služeb – z ízení p ípojky elektro 50,00
Hala Údolní – p ísp vek na rekonstrukci plynové kotelny 690,00
Celkové výdaje 17 330,00

FINANCOVÁNÍ – VÝDAJE

Střípky ze zastupitelstva
Stavební úpravy vestibulu radni-
ce Blansko

Rada a následně zastupi-
telstvo města (ZM) souhlasilo 
s prominutím části sankcí na rea-
lizaci zakázky „Stavební úpra-
vy vestibulu radnice Blansko“ 
na konečnou sankci ve výši 230 
tis. Kč z důvodů nepředpokláda-
ných problémů při realizaci stav-
by i s ohledem na vysoutěženou 
nabídku na úrovni 60 % projekto-
vých nákladů na realizaci stavby.
Snížení energetické náročnosti bu-
dovy sportovní haly včetně kuželny

ZM odsouhlasilo pokračování 
v akci „Realizace úspor energie 
v budově sportovní haly včetně 
kuželny“ na ulici Údolní v Blan-
sku žádostí o dotaci v souladu se 
stanoviskem právního oddělení 
i přes skutečnost, že je budova za-
tížena zástavním právem z priva-
tizace společnosti ČKD Blansko 
a. s. z roku 1994.
Dešťová kanalizace „lokalita Na 
Vyhlídce“

ZM odsouhlasilo výkup sráž-
kové kanalizace za max. 25 % 
prokazatelných pořizovacích 
nákladů od investorů v uvedené 
lokalitě naproti hotelu Panorama 
na Češkovicích, kde se provádí 
výstavba cca 16 rodinných domů. 
Zakládací smlouva obecně pro-
spěšné společnosti Dům přírody 
Moravského krasu o. p. s.

Zastupitelstvo města schválilo 
výše citovanou Zakládací smlou-
vu, ve které se mj. zavazuje při-
spívat na činnost této prospěš-
né společnosti ve výši 20 tis. Kč 
ročně po dostavbě Domu příro-
dy v lokalitě nedaleko Skalního 
mlýna.
Změna zřizovacích listin základ-
ních škol

ZM odsouhlasilo dodatky zři-
zovacích listin všech čtyř blanen-
ských základních škol, které  spo-
čívají ve zpřesnění a nové defi nici 
okruhů doplňkové činnosti tak, 
aby byly v souladu s Nařízením 
vlády č. 278/2008 o obsahových 
náplních jednotlivých živností.

» pokračování ze str. 1

Město Blansko vyhlašuje výběrové řízení na funkci:

referent správního řízení v oddělení
stavebního řádu Odboru stavební úřad MěÚ Blansko

Požadované obecné předpoklady:
•  státní občan ČR, případně cizí státní občan, který má v ČR tr-

valý pobyt
•  občanská a morální bezúhonnost
Požadované kvalifi kační předpoklady:
•  vysokoškolské vzdělání v magisterském nebo bakalářském 

studijním programu ve studijním oboru stavebního, architek-
tonickému nebo právnického směru

•  nebo vyšší odborné vzdělání v oboru stavebnictví a 2 roky praxe 
v oboru stavebnictví

•  nebo střední vzdělání s maturitní zkouškou v oboru stavebnictví 
a 3 roky praxe v oboru stavebnictví

Další požadované předpoklady:
•  fl exibilita a umění jednat s lidmi (dobré komunikační schopnosti)
•  schopnost samostatné práce a aktivního přístupu k řešení pro-

blémů
•  znalost správního řádu
•  znalost stavebního zákona
•  znalost práce na PC
•  řidičský průkaz sk. B
•  praxe ve veřejné správě výhodou
Způsob, termín a místo nástupu:
•  pracovní poměr na dobu neurčitou, nástup k 01.02.2014 nebo 

dle dohody, MěÚ Blansko
Platové zařazení: 
•  řídí se zákonem č. 262/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

nařízením vlády č. 564/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
a předpisy souvisejícími, platová třída 9

Lhůta pro podání písemné přihlášky:
•  21.01.2014
Náležitosti přihlášky:
•  jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, státní příslušnost, 

místo trvalého pobytu, číslo občanského průkazu, kontaktní 
telefon, datum a podpis

•  životopis s uvedením údajů o dosavadních zaměstnáních a o od-
borných znalostech a dovednostech

•  výpis z evidence rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce
•  ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání
•  souhlas s nakládáním s poskytnutými osobními údaji pro úče-

ly tohoto výběrového řízení ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., 
o ochraně osobních údajů

Písemnou přihlášku spolu s požadovanými doklady a přílohami 
doručte v zalepené obálce se značkou „SÚ – NEOTVÍRAT“ na 
adresu:

Město Blansko
Ing. Josef Kupčík, tajemník

nám. Svobody 32/3
678 01 Blansko

Nevyžádané dokumenty a doklady budou po ukončení výběro-
vého řízení skartovány.
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdy-
koliv v jeho průběhu.

odbor kancelář tajemníka

požadované předpoklady:
ilita a umění jednat s lidmi (dobré komunikační scho

pnost samostatné práce a aktivního přístupu k řeše
ů
st správního řádu
st stavebního zákon
st práce na PC
ký průkaz sk. B
ve veřejné správ

b, termín a míst
vní poměr na dobu neurčitou, nástup k 01.02.201

ohody, MěÚ Blan
é zařazení:

e zákonem č. 262/2006 Sb., ve znění pozdějších pře
ením vlády č. 564/2006 Sb., ve znění pozdějších pře
dpisy souvisejí
pro podání pí

2014
sti přihláš
říjmení, titul, datum a místo narození, státní p

lého pobytu, číslo občanského průkaz
m a podpis

ím údajů o dosavadních z

požadované předpoklady:
bilita a umění jednat s lidmi (dobré komunikační schop
pnost samostatné práce a aktivního přístupu k řešen
ů

o
o
o
s
e

o
ovní poměr na dobu neurčitou, nástup k 01.02.2014
o

v
e zákonem č. 262/2006 Sb., ve znění pozdějších pře

zením vlády č. 564/2006 Sb., ve znění pozdějších pře
d
p
.2
os
příjmení, titul, datum a místo narození, státní př

alého pobytu, číslo občanského průkazu
m a 

ním údajů o dosavadních za
ovednostech

požadované předpoklady:
ilita a umění jednat s lidmi (dobré komunikační schop

pnost samostatné práce a aktivního přístupu k řeše
ů

os
os
os
s
e 
b

ovní poměr na dobu neurčitou, nástup k 01.02.201
o

vé
e zákonem č. 262/2006 Sb., ve znění pozdějších pře
ením vlády č. 564/2006 Sb., ve znění pozdějších pře
d
p

2
ost

říjmení, titul, datum a místo narození, státní p
lého pobytu, číslo občanského průkazu

m a p
ním údajů o dosavadních za

d t h

mi (
é práce a aktivního

du
ákona

ávě výhodou
to n

obu neurčitou, nás
ansko

62/2006 Sb., ve znění
64/2006 Sb., ve znění

ícími, platová třída 9
ísemné přihlášk

lášky:
, titul, datum a místo narození, s

mi (
é práce a aktivního

du
ákon

áv
t

obu neurčitou, nást
an

62/2006 Sb., ve znění
64/2006 Sb., ve znění

íc
í

láš
, titul, datum a místo narození, s

mi (
é práce a aktivního

du
ákon

áv
t

obu neurčitou, nást
an

62/2006 Sb., ve znění
64/2006 Sb., ve znění

íc
í

láš
, titul, datum a místo narození, sarnaronaroznarozenízení,zení,zení,stmístomístomístom am a mm a mm a m

šk
itu

ášky
titul

ášky
titul

ášky
titul

:
datudat

:
, datu
:
datu

vě výhodouvě výhodouvě výhodouýhodou
ástupu:
ýhodou
á
ýhodou
á

06 Sb., ve 06 Sb., ve z06 Sb., ve z

ě vý
o n
ě vý
o n
b

ě vý
o n
bu neurč

nsko
bu neurč

nsko
bu neurč

nsko

2/202/202/20
64/2006 Sb
cími plato
64/2006 Sb
cími plato
64/2006 Sb
cími plato,
semn

,
ísemn

,
semn

b., ve zněn
vá třída 9
b., ve zněn
vá třída 9
b., ve zněn
vá třída 9

zněnzněnzněn

čitou, násčitou, násčitou, nás

kkk

ky:kk
p
é přihlášk
p

né přihlášk
p
é přihlášk

u
ko
u

áko
u
ko

a aa aa a

nnnnananaaa

i (i (i (i (

níeneníeníníenníenroaaroaroroaroastoísístoststoísstoísamm am aam amatdadatdatatdaatda
k
tu

šk
it
šk

titu
šk
itu

k
tu

šk
tit

k
tu

šk
it

Nakladatelství NMB nabízí knihu

Josefa Bednáře – TURBÍNY [malé vodní elektrárny]
email: marcibednarova@seznam.cz, mobil: 733 572 159

Problémy při projednání
Změn Územního plánu Blansko 

V režimu pravidelné aktuali-
zace může dojít na základě kom-
plexního hodnocení podmínek 
a možností území k vymezení 
nových zastavitelných ploch po 
prokázání nemožnosti využít již 
vymezené zastavitelné plochy 
a potřeby vymezení nových za-
stavitelných ploch.

Při pořizování skupiny pěti 
předmětů Změn B2013-Z1 byl 
tento princip redukován na izo-
lovaná dílčí odůvodnění potřeby 
vymezení jednotlivých řešených 
ploch, které odmítl Odbor život-

ního prostředí KrÚ JmK, jako 
dotčený orgán na úseku ochra-
ny zemědělského půdního fon-
du ve stanovisku uplatněném do 
Společného jednání.

Do dalšího projednání tedy ne-
mohou pokračovat části Změny 
B2013-Z1 řešící nové zastavitel-
né plochy nad sídlištěm Zborov-
ce, na jihovýchodním okraji Tě-
chova a na jihozápadním okraji 
Klepačova. Způsob, jakým bylo 
nesouhlasné stanovisko odůvod-
něno, nevytváří prostor pro jeho 
úspěšné dohodování.
 • odbor stavební úřad

V červnu 2013 byla přijata 
usnesení Zastupitelstva měs-
ta Blanska o pořízení skupiny 
Změn Územního plánu Blan-
sko mimo režim pravidelné 
aktualizace, která se před-
pokládala až po uplynutí čtyř 
let od vydání Územního plánu 
Blansko v prosinci 2011. 

Nadlimitní veřejná zakáz-
ka na službu s názvem „Výběr 
poskytovatele  energetických 
služeb se zaručeným výsledkem 
pro systém veřejného osvětlení 
města Blanska“

ZM neodsouhlasilo vypsání 
nadlimitní veřejné zakázky na 
„Výběr poskytovatele energe-
tických služeb se zaručeným 
výsledkem pro systém veřejné-
ho osvětlení města Blanska“. 
Jednalo o potřebnou částeč-
nou výměnu svítidel veřejné-
ho osvětlení novými, účinněj-
šími a kvalitnějšími svítidly, 
která by byla uhrazena penězi 
za úsporu el. energie po dobu 
cca 6 až 8 let.
Návrh rozpočtu na rok 2014

Zastupitelé města schválili 
všemi hlasy přítomných  zastu-
pitelů návrh rozpočtu na rok 
2014, který je koncipován jako 
rozpočet vyrovnaný, kde se pří-
jmy ve výši více než 372 mil. Kč 
rovnají výdajům ve stejné výši. 
Kapitálové (investiční) výdaje 
činí 85,7 mil. Kč, což je téměř 
čtvrtina celkového rozpočtu.

Poskytnutí daru organizaci Ob-
lastní spolek Českého červeného 
kříže Blansko

ZM schválilo poskytnutí daru 
Oblastnímu spolku Českého  čer-
veného kříže Blansko. Jedná se 
o vyřazený neupotřebitelný ma-
jetek Nemocnice Blansko, kte-
rý nemocnice nemohla přímo 
převést na oblastní spolek, ale 
pouze prostřednictvím města. 
Konkrétně se jednalo polohovací 
lůžka, matrace a další zdravotnic-
ký materiál.
Volba starosty

Z důvodu rezignace sta-
rosty Ing. Lubomíra Toufara 
k 31.12.2013, zvoleného v mi-
mořádných volbách v říjnu t. r. 
poslancem Poslanecké sněmovny 
PČR,  byl všemi přítomnými za-
stupiteli starostou od 01.01.2014 
zvolen navržený Mgr. Ivo Polák.
Zápisy z jednání výborů zastupi-
telstva města

Zastupitelé vzali na vědomí 
bez připomínek zápisy z jednání 
Kontrolního a Finančního výbo-
ru ZM.

 • Lubomír Toufar

V polovině prosince proběhlo za dohledu zástupce fi rmy Elektrowin 
vylosování výherců soutěže určené občanům Blanska nazvané Zocelte se 
v recyklaci. Zapojit se do soutěže bylo jednoduché, stačilo jen odevzdat 
ve sběrném středisku nějaký vysloužilý elektrospotřebič. Výherci mohou 
být spokojení, protože celková účast ve všech kategoriích se počítala 
jen v desítkách, a tak šance na výhru byla veliká. Díky tomu někteří 
z účastníků, kteří odevzdali více spotřebičů, získali výherní poukázky 
i ve více kategoriích. Výhercům gratulujeme!  Foto: S. Mrázek



Zpravodaj města BlanskaZpravodaj města Blanska 6číslo 1  10. ledna 2014  informační čtrnáctideník zdarma  www.blansko.cz

Kulturní a sportovní pozvánkyKulturní a sportovní pozvánky
VýstavyVýstavy

do 24.01., muzeum 
Výstava prací studentů umělec-
kých a technických oborů Ma-
sarykovy střední školy Letovice

do 07.02., knihovna 
Symbióza
Výstava dvojice malířek Zdeňky 
Knechtové a Silvie Vašinové. Vý-
stava je k vidění v obvyklé provozní  
době knihovny.

do 07.02., Galerie města Blanska 
Jiří Polášek:
Divadelní režisér, grafi k, malíř, 
designér
Výjimečná osobnost kulturní-
ho života v Blansku. V roce 2013 
o něm byl natočen dokumentární 
fi lm O dveřích bez domu a bulváru 
za oknem, Lyrický konstruktivista 
Jiří Polášek. Připravovaná výsta-
va bude prezentovat zejména jeho 
malířskou tvorbu z poslední doby. 
V malé místnosti galerie bychom 
chtěli nahlédnout i do tvůrčí mi-
nulosti autora.

do 30.01., Galerie Jonáš 
OBRAZY
Prodejní výstava obrazů regionál-
ních malířů. Galerie je otevřena 
vždy v úterý a ve  čtvrtek od 9:00 
do 12:30 a od 13:30 do 17:00 hodin. 
Vstup zdarma. Součástí galerie je 
i antikvariát – nová nabídka regio-
nální literatury a knih vydaných po 
roce 2005. 

31.01.–25.02., Galerie Jonáš 
Lubomír Jedlička: Dřevěné plas-
tiky vážně i nevážně
Vernisáž výstavy dřevěných plastik 
Lubomíra Jedličky bude zahájena 
v pátek 31. ledna 2014 v 18:00 ho-
din v Galerii a antikvariátě Jonáš 
Blansko, Centrum Ježek, Smeta-
nova 6. Plastiky si můžete prohléd-
nout a zakoupit do 25. února 2014 
vždy v úterý a ve čtvrtek od 9:00 do 
12:30 a od 13:30 do 17:00 hodin.

KinoKino
Pokud není uvedeno jinak, fi lmy jsou 
uváděny v původním znění s českými 
titulky. Představení označená „Fil-
mový klub“ jsou přístupná i nečle-
nům fi lmových klubů. 

17.01.–19.01. ve 20:00 h, kino 
VLK Z WALL STREET 
Ve dne vydělával tisíce dolarů za 
minutu. Noci prožíval tak rychle 
a naplno, jak jen mohl: na drogách 
a sexu. Fascinující životní příběh 

finančníka Jordana Belforta – 
brilantní, zábavná autobiografi e 
o chamtivosti, moci a výstřednos-
tech, které si nikdo neumí před-
stavit. USA / 179 minut / do 15 let 
nepřístupný.

18.01.–19.01. v 16:30 h, kino 
HOBIT: ŠMAKOVA DRAČÍ 
POUŠŤ (3D) – česká verze
Další dobrodružství hobita Bilbo 
Pytlíka na jeho společné pouti s ča-
rodějem Gandalfem a třinácti trpas-
líky vedenými Thorinem Pavézou. 
USA / Nový Zéland / 170 minut / 
přístupný / česká verze.

19.01. v 15:00 h, kino 
NIKO 2
Sobík Niko opět musí řešit své trab-
le. Tentokrát se Niko vydává na zá-
chrannou misi svého nevlastního 
bratra, který je unesen zlými orly. 
Finsko, Německo, Dánsko, Irsko / 
75 minut / přístupný / česká verze.

20.01.–21.01. ve 20:00 h, kino 
PARANORMAL ACTIVITY: 
PROKLETÍ
Jesse (Andrew Jacobs) během zou-
falého hledání jakéhokoliv rozptý-
lení uslyší z větrací šachty podivný 
hluk z bytu o patro níž. S kamará-
dem „pošlou na průzkum“ zapnu-
tou videokameru, která zaznamená 
bizarní rituál. Podle režiséra Chris-
tophera Landona, který má na svě-
domí scénáře předchozích tří dílů, 
jde o volné pokračování slavné ho-
rorové série. USA / 84 minut / do 
15 let nepřístupný.

22.01.–23.01. ve 20:00 h, kino 
ZLODĚJKA KNIH 
Síla slov a fantazie je ukrytá v kni-
hách. Ale jen pro toho, kdo je umí 
a chce přečíst. Strhující příběh Lie-
sel (Sophie Nélisse), která se bě-
hem druhé světové války dostane 
do pěstounské rodiny Hanse Hu-
bermanna (Geoffrey Rush) a jeho 
ženy Rosy (Emily Watsonová), aby 
zde začala nový život. Dobu plnou 
utrpení a strádání všichni společně 
překonávají pomocí knih, které ne-
jen pro sebe Liesel krade v knihov-
ně místního starosty. A postupně 
se naučí vážit si nejen síly slov, ale 
i moci nad nimi. USA, Německo 
/ 131 minut / do 12 let nevhodný.

24.01. ve 20:00 h
25.01. v 17:30 h, 20:00 h, kino 
HERKULES: ZROZENÍ LE-
GENDY
Výpravná akční historická podíva-
ná ve stylu Gladiátora. Ohromují-
cí bitevní scény na moři, pevnině 

i v aréně. Starověká legenda o an-
tickém „Supermanovi“. Půl bůh, 
půl člověk s bájnou silou a odvahou 
bojuje ve velkolepém dobrodružství 
v čele své armády proti nejnebez-
pečnějším stvůrám starověku, aby 
získal svou vyvolenou a zbavil zem 
tyranského krále. USA / 90 minut 
/ do 12 let nevhodný.

26.01. v 15:00 h, kino 
MRŇOUSKOVÉ: ÚDOLÍ ZTRA-
CENÝCH MRAVENCŮ
Na malebném lesním paloučku se 
jednoho dne rozhoří nepřátelství 
mezi koloniemi černých a červe-
ných mravenců. Příčinou sporu 
jsou zbytky jídla z pikniku, které 
tam zanechal mladý pár. Najed-
nou se uprostřed znepřátelených 
stran objeví odvážná beruška. Ska-
marádí se s černým mravenečkem 
Mandiblem a pomůže mu zachránit 
mraveniště před invazí červených 
bojovníků v čele s hrozivým Buto-
rou. Francie / 80 minut / přístupný 
/ česká verze.

26.01. v 17:30 h, kino 
RŮŽOVÝ KAVALÍR / Richard 
Strauss
Opera Richarda Strausse o třech 
dějstvích podle libreta: Hugo von 
Hofmannstahla. Hlavními téma-
ty Straussovy opery s komickým 
dějem jsou láska a intriky ve Vídni 
osmnáctého století. V roli maršál-
ky – kněžny z Werdenbergu – se 
představila Renée Fleming a jejího 
mladého milence ztvárnila Susan 
Graham. Nastudováno v němec-
kém jazyce a uváděno s anglickými 
a českými titulky. Záznam z Met-
ropolitní opery v New Yorku / 200 
minut. 

27.01. ve 20:00 h, kino 
FILMOVÝ KLUB – ŽENA 
V KLECI
Komisař Carl Mørck je přeložen do 
sklepní kanceláře nově zřízeného 
Oddělení Q, jež má za úkol protří-
dit nedořešené a odložené případy. 
Stačí jediný den a paličatý komi-
sař se přes výslovný zákaz střem-
hlav vrhá do řešení případu Merete 
Lynggaardové, populární političky, 
která před pěti lety záhadně zmize-
la při plavbě na trajektu. Jediným 
svědkem je její duševně nemocný 
bratr, který byl po události nalezen 
v podpalubí. Strhující dánský thri-
ller z pera scénáristy fi lmového hitu 
Muži, kteří nenávidí ženy. Dánsko 
/ 90 minut / do 15 let nepřístupný.

28.01.–29.01. ve 20:00 h, kino 
12 LET V ŘETĚZECH 
Pravdivý příběh o Solomonovi 
Northupovi, svobodném černo-
chovi z New Yorku. Odtud byl 
však v roce 1841 unesen na plantáž 
v Lousianě, kde byl zotročen a až 
po dvanácti letech se mu podařilo 
získat pomoc. Velká Británie, USA 
/ 134 minut / do 15 let nepřístupný.

30.01.–31.01. ve 20:00 h
01.02.–02.02. v 17:30 h, 20:00 h, 
kino 
VEJŠKA
Z Gymplu na Vejšku! Volné pokra-
čování divácky nejúspěšnějšího fi l-
mu Tomáše Vorla Gympl. Hlavní 
hrdinové, Petr Kocourek (Tomáš 
Vorel jr.) a Michal Kolman (Jiří 
Mádl), se tentokrát potýkají s ná-
strahami vysokoškolského studia. 
Hudba a rap DJ Mika Trafi ka a Vla-
dimira 518. ČR / česká verze. 

Další akceDalší akce
18.01. ve 20:00 h, Dělnický dům 
Myslivecký bál

19.01. v 17:00 h, Katolický dům 
S MARTINI do nového roku
Srdečně zveme na novoroční kon-
cert sboru dětí a mládeže MARTI-
NI band. Vstupné dobrovolné na 
podporu vydání CD tohoto sboru.

20.01. v 16:00 h, klub Ratolest, ul. 
Sladkovského 2b 

Příprava na život s miminkem – 
zahájení kurzu
Pro těhotné ženy a jejich partne-
ry. Informace na tel. 731 428 369 
nebo e-mailu: ratolest.blansko@
charita.cz.

21.01.–24.01. v 8:00 h 
Týden otevřených dveří kurzů 
Klubu Matýsek
Přijďte si vyzkoušet se svými dět-
mi kroužky a kurzy pořádané spor-
tovním klubem Matýsek v Blan-
sku. U akcí na hotelu Panorama, 
v lázních a ve fi t centru na Písečné 
v Blansku je nutné si místo zare-
zervovat. Na ostatní akce přijďte 
bez nahlášení. Více o kroužcích 
se dozvíte na www.klub-matysek.
webnode.cz.
A zde je naše nabídka pro nováčky 
zdarma:
20.01. dopoledne fi tcentrum Píseč-
ná (klub důchodců) – cvičení rodi-
čů s dětmi do 2 roků v 10:00 hod.
21.01. dopoledne hotel Panorama 
– plavání rodičů s dětmi
22.01. dopoledne lázně – rehab. 
bazén – plavání rodičů s dětmi, 
hotel Panorama – CVIČENÍ NA 
HUDBU AQUA JOY pro dospělá-
ky (můžeme zajistit pohlídání dětí 
kromě této lekce)
odpoledne – lázně velký bazén – 
plavání dětí od 3 do 6 let (16:00 
hod.) – plavání dětí od 7 do 11 let 
(17:00 hod.)
– ZŠ T. G. M. – cvičení rodičů s dět-
mi v 16:30 hod.
– ZŠ Salmova – pohybové hry pro 
děti 3–6 roků vč. základů tenisu 
v 16:00 hod.
– HIP HOP pro děti 3–15 roků pod 
vedením mistryně republiky P. Se-
verové  v 17:00 hod.
23.01. dopoledne – hotel Panorama 
volné rodinné plavání s využitím 
plaveckých pomůcek bez instruk-
torky v 11:15 hod
24.01. odpoledne – ZŠ T. G. M – 
gymnastika pro děti 3–6 roků

21.01. v 17:00 h, knihovna 
Cesty za poznáním – Pavel Bobek
Hudební beseda z projektu „Cesty 
za poznáním“.

21.01. v 18:30 h, klub Ulita, B. 
Němcové 2A 
Výtvarná dílna
Na další rok pro vás připravujeme 
nové i stávající výtvarné a tvořivé 
dílny. Pro více informací navštivte 
naši webovou stránku www.ulita-
blansko.cz.

22.01. v 17:00 h, Křesťanské cen-
trum, nákupní stř. Sever, 1. patro 
Boží plán záchrany
Ježíš nepřišel, aby nás odsoudil, 
ale aby nás zachránil. Setkání nad 
biblí.

23.01. v 9:00 h, nám. Republiky 
Farmářské trhy

23.01. v 10:00 h, klub Ratolest, ul. 
Sladkovského 2b 
Jak uspořádat rodinný harmo-
nogram?
Odborná beseda s lektorkou Petrou 
Veselou v rámci projektu  MPSV – 
rodina Sladění rodiny a zaměstná-
ní. Vstup zdarma.

24.01. v 18:00 h, knihovna 
Itálie očima Michala Hlouška
Cestovatelská přednáška s besedou 
a promítáním fotografi í.

24.01. ve 20:00 h, Dělnický dům 
Ples Obchodní akademie a Střed-
ní zdravotnické školy Blansko

25.01. v 18:00 h 
Mladý Frankenstein – zájezd do 
divadla
Pokračování cyklu divadelních 
představení. Nový muzikál uvede 
Městské divadlo v Brně. Děj mu-
zikálu vychází ze stejnojmenného 
fi lmu z poloviny 70. let, který je pa-
rodií na klasické hororové produk-
ce. Odjezd na divadelní představení 
je v 18:00 hodin od hotelu Dukla 

Blansko.
Přihlášky přijímá Pavel Svoboda, 
Galerie a antikvariát Jonáš Blan-
sko, Centrum Ježek, Smetanova 6, 
mobil: 607 725 579, 606 221 772.

25.01. ve 20:00 h, Dělnický dům 
Orelský lidový ples

26.01. v 15:00 h, Dělnický dům 
Rastislav dětem: O Zuzičce 
a gajdošovi
Koncert pro rodiny s dětmi od SPS 
Rastislav Blansko.

28.01. v 16:00 h, Dům zahrádkářů, 
Křižkovského 59 
Rostliny pro zdraví
Přednáší Ing. Hedvika Horňanská, 
ŽIVA Lysice.

29.01. v 8:00 h, knihovna 
Kouzlíme s barvami
Další pokračování výtvarného pro-
jektu s lektorkou Květou Pokornou.

30.01. ve 12:00 h, gymnázium 
Den otevřených dveří v Gymná-
ziu Blansko
Koná se v době od 12:00 do17:00 
hodin pro rodiče a žáky 5. a 9. tříd 
ZŠ. 
Informace o studiu 
Informace o přijímacích zkouškách 
Prohlídka areálu gymnázia 
Prezentace jednotlivých předmětů 
Podrobné informace na www.
gymbk.cz nebo na tel. 516 411 
189-190.

31.01. ve 20:00 h, Dělnický dům 
Ples Základní školy speciální 
Blansko

06.02. v 9:00 h, nám. Republiky 
Farmářské trhy

07.02. ve 20:00 h, Dělnický dům 
Sousedský bál 2014
Město Blansko a Kulturní stře-
disko města Blanska vás zvou  na  
Sousedský bál, tentokrát ve stylu 
60. let. Hostem večera bude Laďa 
Kerndl.  Ples zahájí starosta města 
Blanska. Ve velkém sále zahraje hu-
dební skupina Kreyn, v malém sále 
diskotéka Pavla Borka, v horním 
foyeru cimbálová muzika Veroni-
ca. Připraveny jsou různé taneční 
vstupy a kouzelnická vystoupení. 
Bohaté občerstvení a  tombola.

SportSport
18.01. v 10:00 h, 12:30 h, 15:00 h, 
kuželna TJ ČKD, Údolní 10 
Kuželky 
10:00 h KK Blansko – KK Kon-
struktiva Praha, 1. kuželkářská 
liga žen
12:30 h KK Blansko – TJ Sokol Vra-
cov, 2. kuželkářská liga mužů, sk. B
15:00 h KK Blansko B – TJ Slovan 
Kamenice nad Lipou, 3. kuželkář-
ská liga mužů, sk. D

24.01. v 18:00 h, kuželna TJ ČKD, 
Údolní 10 
Kuželky: KK Blansko C – KK Br-
no-Židenice
Jihomoravský krajský přebor 1. tří-
dy, sk. sever.

25.01. ve 13:30 h, 16:00 h, herna 
stolního tenisu, Purkyňova ul. 
Stolní tenis: KST Blansko
13:30 h ženy A – Děčín, 1.liga
16:00 h muži B – Mikulčice, 3. liga

26.01. v 8:30 h, 11:00 h, herna stol-
ního tenisu, Purkyňova ul. 
Stolní tenis: KST Blansko
08:30 h ženy A - Slovan Bohnice, 
1. liga
11:00 h muži B – SKST Hodonín 
B, 3. liga

01.02. v 9:00 h, 13:00 h, ASK Blan-
sko 
Basketbal: BBK – BC Vysočina
09:00 h BBK – BC Vysočina, nej-
mladší minižáci
13:00 h BBK – BC Vysočina, starší 
minižáci 

PlesováPlesová
sezona 2014 sezona 2014 

18. ledna 2014, 20:00 h, Dělnický 
dům
Myslivecký bál

24. ledna 2014, 20:00 h, Dělnický 
dům
Ples Obchodní akademie a Střední 
zdravotnické školy Blansko

25. ledna 2014, 20:00 h, Dělnický 
dům
Orelský lidový ples

31. ledna 2014, 20:00 h, Dělnický 
dům
Ples Základní školy speciální Blan-
sko

7. února 2014, 20:00 h, Dělnický dům
Sousedský bál 2014
Město Blansko a Kulturní středis-
ko města Blanska vás zvou  na  Sou-
sedský bál, tentokrát ve stylu 60. let. 
Hostem večera bude Laďa Kerndl. 
Ples zahájí starosta města Blanska. 
Na bále v hlavním sále bude hrát hu-
dební skupina Kreyn, na malém sále 
bude čaj o páté Pavla Borka, cimbálo-
vá muzika Veronica v horním patře. 
Dále jsou připraveny různé taneční 
vstupy a kouzelnická vystoupení. Po-
řadatelé připravili bohaté občerstvení 
a  tombolu.

8. února 2014, 20:00 h, Dělnický dům
Rybářský bál

14. února 2014, 20:00 h, Dělnický 
dům
1. bigbeatový ples DDM Blansko
Hrají Větry z Jihu – doprovodná ka-
pela Jiřího Zonygy. Hlavními hosty 
jsou Klára Vojáčková a Jiří Zonyga. 
Večerem provází DJ ROMAN BJ.

22. února 2014, 20:00 h, Dělnický 
dům
Ples Českého červeného kříže Blan-
sko

22. února 2014, 20.00 h, Dělnický 
dům na Klepačově 
Ples SDH Klepačov 
Zahraje Veselá trojka, bohatá tom-
bola! Předprodej 15.02. od 15:00 h 
v hasičce na Klepačově.

28. února 2014, 20:00 h, Dělnický 
dům
Ples Nemocnice Blansko

1. března 2014, 20:00 h, Dělnický 
dům
Ples Futurum – ŽS Erbenova

7. března 2014, 20:00 h, Dělnický 
dům
Ples ZŠ T. G. M. Blansko

21. března 2014, 20:00 h, Dělnický 
dům
Ples Gymnázia Blansko

www.rkokno.cz

 RD Černá Hora - Novostavba 4+kk z r. 2009  - nízkoenergetická,
 2 koupelny, podlahové vytápění,  zahrada.                            3.300.000,-Kč

 Byt 1+1 Blansko - Byt v OV,  1.NP, 32 m2.
 Byt je zděný, po celkové rekonstrukci.                                          890.000,-Kč

 Byt 2+1 Blansko - Zděný byt v centru,  54 m2, udržovaný,
 výhodná cena. Vhodný k investici.                                              1.089.000,-Kč

 RD Býkovice. Samostatně stojící dům nedaleko Černé Hory,
 2+1, vhodný k rekonstrukci.  Zahrada 240 m2.                         690.000,-Kč

 STP Svinošice -  Stavební pozemek s inženýrskými sítěmi
 na hranicích pozemku,  1407 m2.                                                  1.000,-Kč/m2

 
  Po prodeji nemovitosti hledáme byt ke koupi Blansko - centrum.
  Koupím rodinný dům v Blansku do 3.000.000,-Kč

Sloup v Moravském krasu - RD 2+1
s garáží a zahradou, možnost roz-
šíření, průběžně udržovaný, klidná 
část obce, CP 1275 m2.  

Tel.: 739 300 933

Najdete nás: Blansko, Nám. Republiky 3, v budově KB

BRNO • BOSKOVICE • BLANSKO • BŘECLAV • HODONÍN
 PROSTĚJOV • VSETÍN • VYŠKOV • ZLÍN

In
z.:

 1
2/

13
/1

97

POPTÁVKA NAŠICH KLIENTŮ

N
Á

Š
 T

IP

NABÍDKA

1.050.000,- Kč

Termíny svatebních 
obřadů na I. pololetí 
roku 2014
Leden
25.01. – radnice 
Únor
08.02. – radnice
22.02. – zámek 
Březen
15.03. – radnice
29.03. – zámek 
Duben
19.04. – zámek
26.04. – radnice 
Květen
17.05. – radnice
31.05. – radnice
Červen
14.06. – zámek
28.06. – radnice 

Na základě žádosti snoubenců 
může matriční úřad povolit uza-
vření manželství na kterémkoliv 
vhodném místě ve svém správním 
obvodu. V těchto případech je vy-
bírán správní poplatek. 

Podrobnosti při sjednává-
ní svatebních termínů zajišťují 
matrikářky, tel. 516 775 807, 516 
775 808. 
 • odbor vnitřních věcí



Zpravodaj města BlanskaZpravodaj města Blanska 7číslo 1  10. ledna 2014  informační čtrnáctideník zdarma  www.blansko.cz

řádková inzerceřádková inzerce
podnikatelská inzercepodnikatelská inzerce

nemovitostinemovitosti

» ATIPO vestavěné skříně. Šatní 
skříně, předsíně, šatny, vše na 
míru. Tel. 602 575 333, e-mail: 
atipo@centrum.cz.

» Autoškola Vacek – výuka a vý-
cvik pro skupiny A2 a B. Sleva pro 
studenty. Smetanova 4, Blansko, 
www.autoskola-vacek.cz, tel. 602 
377 385.

» Dlouhodobě pronajmu garáž 
v Blansku na Zborovcích. Tel. 775 
223 137.
» Prodej bytu 1+1 za 749.000 Kč 
ul. Chelčického, po částečné re-
konstrukci – okna, podlahy, ku-
chyň. Výhodná investice na pro-
nájem, zisk >7 % p. a., Volejte 777 
117 788, bez realitky.
» Koupím byt – INVESTICE. Tel. 
739 967 371.

» Koupím dům na Blanensku 
z důvodu stěhování, do 2.500.000 
Kč. Tel. 739 967 377.
» Nabízím k prodeji krásný poze-
mek nedaleko Boskovic, směrem 
na Blansko, vhodný k výstavbě 
rodinného domu. Více informací 
na www.prodejpozemku.wz.cz 
nebo na Tel. 602 607 043.
» Prodám garáž na Podlesí. Tel. 
607 817 280.

soukromá inzercesoukromá inzerce
» Hledám někoho na konverzaci 
1×2 hodiny týdně v němčině a ruš-
tině z BK. Nabízím 100 Kč/h, nebo 
dohodou. Rodilý mluvčí nebo někdo 
se zkušeností s dlouhodobým poby-
tem v zahraničí. Děkuji. Tel., sms: 
603 842 092. Petr
» Hledáme jednoho nebo dva spo-
luhráče k deskové hře Scrabble 
(v angličtině). Hrajeme pravidel-
ně, jednou týdně. Tel., sms: 736 260 
319. Petr

» Nabízím levně zánovní obývací 
stěnu, sedačku, kuchyňský stůl, 4 
židle, mikrovlnku, lustr do obývá-
ku. Za odvoz starší vybavení bytu. 
Nutný vlastní odvoz z Brna-Bystrce. 
Tel. 776 073 629, 606 931 437 po 
16. h v týdnu, o víkendu celý den. 
Foto zašlu do e-mailu.
» Prodám pračku BOSCH WFCX 
2060, hl. 45 cm, náplň 4 kg, indi-
kační displej, r. v. 2004, manuál, 
funkční. Cena 1.500 Kč, při rych-
lém jednání sleva. Tel. 603 158 192.

Pozvání odjinudPozvání odjinud
Holštejn
25.01. ve 20:00 h, kulturní dům
Ples o. s. Phoenix Holštejn
Setkáte se mimo jiné s panem Vo-
kem z Holštejna, historickými ta-
nečnicemi, šermíři, potulným hu-
debníkem a hlavně se spoustou lidí 
v kostýmech z dob gotiky a renesan-
ce. Pro návštěvníky v dobovém kos-
týmu sleva na vstupném. Pro více 
informací či zakoupení vstupenky 
pište na os.phoenix.holstejn@se-
znam.cz.

Rájec-Jestřebí
25.01. v 16:00 h, sokolovna
Princ a Večernice
Premiéra pohádkové hry. Napsal: 
Jiří Brdečka. Režie: Božena Sedláč-
ková. Občerstvení zajištěno. Vstup-
né dobrovolné.

31.01. ve 20:00 h, sokolovna
4. Skautský bál

07.02. ve 20:00 h, sokolovna
19. reprezentační ples Gymnázi-
um a SOŠ RJ

Společenská kronikaSpolečenská kronika
Úmrtí
07.11. Josef Zouhar 62 roků Blansko
07.11. Ing. Karel Míček 82 roků Blansko
07.11. Blažena Pučálková 81 roků Blansko
07.11. Marie Strachoňová 63 roků Blansko
08.11. Ing. Zdeněk Foit 77 roků Blansko
13.11. Ing. Josef Pokorný 78 roků Blansko
14.11. Ludmila Spáčilová 52 roků Blansko
15.11. Marta Vlachová 77 roků Žernovník
18.11. Věra Pelikánová 87 roků Blansko
22.11. Libuše Srnská 82 roků Blansko
22.11. Miloslava Malinová 72 roků Adamov
22.11. Miroslav Peterka 66 roků Blansko
29.11. Jaroslav Portl 71 roků Blansko

Starosta Ivo Polák:
Nemám namířeno zpět do vysoké politiky

Podávání žádostí o dotace v rámci 
Strategického plánu LEADER

a školitelé pro regionální letiště 
v České republice. Tam jsem pra-
coval do zvolení starostou města 
Blanska.
Jaká to pro Vás byla zkušenost?

Pro mě to hlavně na kraji byla 
obrovská zkušenost. Protože to 
byla regionální politika a ta je tro-
chu odlišná od komunální politi-
ky. Především ve fungování vzá-
jemných vztahů mezi politickými 
stranami. V komunální politice je 
to, když to řeknu lidově, takové 
„domáčtější“.  Je to spíše o lidech, 
o tom, jakým způsobem spolupra-
cujete s lidmi, jaký mají charakter 
a jak se s nimi domluvíte.

Z organizačního hlediska 
a nových poznatků mně to dalo 
hodně, protože jsem poznal jiné 
mechanismy, pronikl jsem do ji-
ných oblastí. Při projednávání 
materiálů v krajské radě jsem ne-
byl informovaný jen o mé oblasti 
životního prostředí, ale také o do-
pravní infrastruktuře, zdravotnic-
tví a o všech stěžejních oblastech 
správy Jihomoravského kraje.
Budou pro Vás získané zkušenosti 
přínosem v současné pozici sta-
rosty?

Získal jsem hodně všeobecný 
přehled o tom, jakým způsobem 
jednotlivé oblasti fungují, kde 
jsou jejich bolesti a přednosti. 
Tyto věci mně určitě v nové po-
zici pomohou tak, aby to bylo ve 
prospěch města Blanska.
V čem se liší vedení kraje od ve-
dení města?

Na vyšší úrovni je to složitější, 
protože se tam mj. berou v potaz 
zájmy jednotlivých politických 
stran. Víceméně se upřednost-
ňuje ideologie nebo priority po-
litických stran a velice těžko se 
o to soupeří.
Vracíte se zpět na město, i když do 
vyšší pozice. Nevnímáte to trochu 
jako krok zpátky?

Určitě ne. Z pohledu práce 
a rozhodovacích pravomocí to 
tak možná vypadá. Na úrovni kra-
je jsou samozřejmě rozhodovací 
pravomoci daleko širší a podstat-
nější pro celý kraj, ale vidím to 
jako stejné. Jde jen o to, na jakém 
poli  se pohybuji. Zde se pohybuji 
na poli města Blanska a vykoná-
vám službu pro město. Pro mě to 
bude „jednodušší“, protože měs-

to Blansko jako celek je menší než 
Jihomoravský kraj a můžu se sou-
středit daleko více a odpovědněji 
na spoustu věcí.
Máte konkrétní plány, na co byste 
se chtěl zaměřit? I s ohledem na 
předchozí praxi.

Především bych chtěl propojit 
dvě věci. V tomto roce se chci za-
měřit na zdárné započetí a dokon-
čení průtahu Lažánkami. Předmě-
tem dalšího jednání s odborem 
dopravy a se Správou údržby sil-
nic JmK bude započetí realizace 
průtahu městem Blanskem. Zde 
půjde o peníze, které je na tuto 
akci třeba vyčlenit. Nabízí se např. 
nevyčerpané prostředky z Regio-
nálního operačního programu pro 
rok 2013. Zde asociace krajů jed-
ná o převedení 600 mil. Kč zpět 
na JmK. A já chci zužitkovat kon-
takty, které na kraji dosud mám, 
a kde jsem spolupracoval s lidmi, 
kteří měli ve své práci velice blíz-
ko i k samosprávám jednotlivých 
obcí a měst, co se týká dopravní 
infrastruktury, zdravotnictví, kul-
tury a dalších oblastí. Chci vyu-
žít svých kontaktů tak, aby to pro 
Blansko dopadlo co nejlépe.
Zůstáváte také jako krajský zastu-
pitel. I to pomáhá Blansku?

Ano, zůstávám jako krajský 
zastupitel a působím tam ve výbo-
ru pro vzdělávání a zaměstnanost 

a v kontrolním výboru. Dotknu se 
např. jen optimalizace školství, 
protože to je jedna z věcí, která 
byla současnou koalicí na kraji 
signalizována, že bude letos pro-
vedena. Optimalizace předpo-
kládá snížení počtu škol a hlavně 
tříd. Týkat se to bude gymnázií. 
Budu bojovat především o to, aby 
ve městě Blansku ale i v Boskovi-
cích byl zachován stávající počet 
tříd v gymnáziích. Myslím si, že 
na venkově v tomto problém není. 
Spíše se jedná o problém Brna, 
kde počet tříd hodně převyšuje 
poptávku.
ČSSD Vás zvolila za svého lídra do 
letošních komunálních voleb. Jak 
vnímáte jednoznačnou podporu, 
která Vám byla vyslovena?

Vnímám to jako velký závazek. 
Vnímám také to, že je to ocenění 
mé dosavadní práce a jsem vel-
mi poctěn a velmi si toho vážím. 
Znovu ale říkám, že je to velký 
závazek jak ve vztahu ke kolegům 
straníkům, tak k občanům města 
Blanska. Chci tuto funkci vyko-
návat ve prospěch města a jeho 
občanů a doufám, že toto voleb-
ní období bude dokončeno tak, 
aby se stávající koalice neměla 
za co stydět.
Někteří starostové již odešli ze sta-
rostenského křesla do Poslanecké 
sněmovny. Berete funkci starosty 

jako odrazový můstek zpět do vyš-
ší politiky?

Určitě neberu. Já jsem udělal 
určitou zkušenost. Ti, kteří sledo-
vali vývoj v naší politické straně 
a vývoj v roce 2012 na kraji, tak 
tu situaci znají. Po své zkušenosti 
musím říct, že do vysoké politiky 
nemám namířeno. Abych pravdu 
řekl, vůbec mě to neláká. Jisto-
tou bude, že pokud budu zvolen 
do zastupitelstva a potažmo do 
vedení města, nemusí se nikdo 
obávat, že odsud uteču. V žád-
ném případě nemám namířeno 
zpět do vysoké politiky.
Co byste popřál svému předchůdci 
Lubomíru Toufarovi v jeho nové 
funkci?

Hlavně hodně ostré lokty 
a hodně pevné nervy.
Co byste popřál Blansku a jeho ob-
čanům do nového roku 2014?

Městu a jeho občanům přeji 
trochu vydechnutí od politických 
hrátek a vysoké politiky, která teď 
jako by hýbala celou společností 
a nevnášela moc klidu mezi obča-
ny státu, ale i našeho města. Chtěl 
bych, aby se cítili ve svém městě 
dobře, aby vedení města také roz-
hodovalo v jejich prospěch i ve 
prospěch všech, kteří do našeho 
města zavítají. A především všem 
přeji hodně zdraví.

 • Stanislav Mrázek

» pokračování ze str. 1

Mgr. Ivo Polák není v místní komunální sféře žádným nováčkem.  Foto: S. Mrázek

Ilustrační foto. Foto: archiv AK Blansko Dvorská

MAS Moravský kras o. s. vy-
hlásila dne 27. prosince 2013 de-
sátou a pro období 2007–2013 
již poslední výzvu k předkládání 
žádostí o dotace v rámci realizace 
Strategického plánu LEADER 
Nové výzvy a nové příležitosti pro 
Moravský kras.

Výzva byla vyhlášena na Fi-
che 5, 6, 8 a 9. Příjem žádos-
tí bude probíhat ve dnech 23.–
24. ledna 2014. Podrobnosti 
k výzvě naleznete na stránkách
www.mas-moravsky-kras.cz/.

• Jozef Jančo

Prvním letošním úspěchem 
byl zisk titulů mistrů Moravy, 
kde naši vícebojaři jednoznač-
ně patřili mezi špičku: Dominik 
Zouhar – 1. místo na 60 m př. 
(tímto výkonem se nominoval na 
Letní olympiádu dětí a mládeže 
v Uherském Hradišti) a dále při-

dal 3. místo ve skoku vysokém, 
Max Beránek 3. místo na 60 m 
překážek a v běhu na 300 m.

Další první místo a titul mistra 
Moravy si ze Znojma odváží oba 
vícebojaři ze soutěže družstev, 
kde výše jmenovaní opět úřado-
vali v technických disciplínách. 

Následně Opava hostila nejvyšší 
soutěž pro mladší žactvo – Mis-
trovství Moravy a Slezska, kde 
Zouhar obsadil 2. místo na 60 m 
př. (9,96 s) a další body přidal ve 
skoku vysokém a v běhu na 150 
m. Beránek bodoval tentokrát 
v bězích a oba se tak stali prá-
vem majiteli medailí za 3. místo 
z MMaS.

Koncem září se sešli v Tišno-
vě vícebojaři a pro naše barvy to 
znamenalo tři zlaté (Beránek, 
Kalincová a Manová). O den 
později byli Zouhar s Beránkem 
nominovaní do prestižního mezi-
krajového utkání ve Vyškově, kde 
zajistili potřebné body pro cel-
kové vítězství JM kraje. V půlce 
října si dalo dostaveníčko v Olo-
mouci 40 vícebojařů a ani tady se 
Zouhar neztratil a s přehledem 
vyhrál 60 m překážky a dálku. 
Nebýt pomalejší vytrvalosti, bral 
s jistotou 1. místo, ale i bronz byl 
důstojným zakončením letošní 
velmi úspěšné dráhové sezony!

Těžko zde jmenovat všech-
ny úspěchy, například zásluhou 
Nečase, Manové a Müllerové si 
z Oslavan naše výprava odváží 11 
medailí (zajímavé je, že všichni 
obsadili 1. místo v hodech).

Ač vytrvalost není naší tré-
ninkovou prioritou naši atleti 
získávají vavříny i na krosových 

závodech. Kalincová aktuálně 
vede BBP, Martin Szabó zazna-
menal několik vítězství v OBL, 
kde v kategorii staršího žactva 
vede další svěřenec Itko Erde-
netsog, v mladším žactvu drží 
průběžnou druhou příčku Berá-
nek. Jen pro ilustraci: 14.12.2013 
v třetím závodě BBP jsme získali 
tři poháry (1. místo Lucie Knie-
sová, 2. místo Anna Kalincová 
a 3. místo Kryštof Kroupa – jen 
nešťastný pád v bahnitém teré-
nu ho odsunul z prvního místa 
na třetí).

18.12.2013 jsme ukončili zá-
vodní sezonu tradiční Vánoční 
laťkou, kde padaly perfektní vý-
kony jak na straně našich nej-
menších atletů, tak i na straně 
těch ostřílených. Mladší žák Zou-
har potvrdil, že jeho tréninkové 
výkony nad 150 cm nebyly ná-
hodné a opět prolomil 1,5met-
rovou hranici.

Každý týden se naši svěřenci 
účastní závodů a zpravidla nikdy 
neodejdou s prázdnou. Velmi dů-
stojně tedy reprezentují město 
Blansko a Základní školu Dvor-
ská v těch nejvyšších soutěžích.

Blahopřejeme našim svě-
řencům k dosaženým výkonům 
a přejeme mnoho zdraví a dalších 
sportovních úspěchů v roce 2014.

• kolektiv trenérů WVW

AK Blansko Dvorská bilancuje nad loňskou sezonou
Konec roku je pro atlety z AK Blansko Dvorská vždy časem 
k ohlédnutí se za uplynulými událostmi, důvodem k bilan-
cování a vyhodnocení uplynulé sezony. Naši svěřenci velice 
úspěšně reprezentovali město Blansko v mnoha koutech re-
publiky včetně těch nejvyšších soutěží, v kterých dosáhli na 
medailové pozice. 



Zpravodaj města BlanskaZpravodaj města Blanska 8

Vychází 2× měsíčně. V nákladu 9 530 výtisků je dodáván zdarma do schránek domácností a fi rem v Blansku a jeho městských částech. Vydává KSMB, 
Hybešova 1, 678 01 Blansko, tel. 516 412 155, fax 516 414 760, e-mail: zpravodaj@blansko.cz, IČ: 163848. Šéfredaktor Jaroslav Jeřábek, redaktor 

Stanislav Mrázek, e-mail: mrazek@blansko.cz, redaktorka Jana Franchi, e-mail: franchi@blansko.cz. Registrační číslo MK E 11489. Nevyžádané příspěvky se nevracejí, za obsahovou správnost materiálů 
ručí autoři. Sazba Ideal studio Brno, tisk Novotisk s.r.o. – tiskárna Olomouc. Přehled uzávěrek jednotlivých vydání na www.blansko.cz/media/zpravodaj-mesta-blanska/ . Tiskové chyby vyhrazeny.

Zpravodaj města BlanskaZpravodaj města Blanska

Betlém v kostele sv. Martina je 
obdivován každoročně již něko-
lika generacemi vánočně naladě-
ných návštěvníků kostela sv. Mar-
tina zejména v adventním čase.

Mezi pravidelné obdivovate-
le patří především kolektivy dětí 
z blanenských mateřských škol. 
Jejich návštěva betléma v dětské 
kapli kostela však nebyla omeze-
na na pouhou prohlídku, nechy-
bělo ani povídání s panem Něm-
cem, jáhnem kostela; o tom, kdo 
to vlastně Ježíšek byl, kde, komu 
a za jakých okolností se narodil.

Překvapením pro malé návš-
těvníky bylo také setkání s Ot-
cem Kaňou, který je zaklada-
telem této tradice setkávání se 
s dětmi ze škol a školek s povídá-
ním o skutečném městě Betlému. 
V závěru dětem zahrál na housle 
a mandolínu několik vánočních 
koled, jež si všichni rádi společ-
ně zazpívali.

A kam až sahá historie bla-
nenského betléma? To byla otáz-
ka pro pana Harestu, osobu nej-
povolanější, která se již od roku 
2000 o betlém obětavě a s láskou 
stará.

„První zmínky o blanenském 
betlému jsou z roku 1755, není 
to však přesně zdokumentová-
no; co je však jisté, že od roku 
1950 o něho začal pečovat pan 
Hejč s panem Meluzínem. Spo-
lečně s dalšími spolupracovníky 
a různými nadšenci zhotovili bet-
lémskou chýši, ve které dlí svatá 
rodina. Ta zůstala ve své původní 
podobě, v roce 2008 pak prošla 
zaslouženou renovací. Pan Hejč 
se o tento betlém staral úctyhod-
ných 50 let, mně ho předal v roce 
2000,“ říká skromně pan Haresta 
a dodává:

„Náš betlém je poměrně roz-
sáhlý, jeho délka je 4,5 m. Jsou 
tu terasovité schody, na nich pak 

vidíme jednotlivé budovy, fi gu-
ry, zvířata apod. Betlémy bývají 
většinou pohyblivé, ten blanen-
ský k nim nepatří, je však pěkně 
osvětlený. Jeho základy zhotovil 
truhlář pan Kolmačka, jsou tvo-
řeny několika podstavci tak, aby 
mohl být betlém v případě po-
třeby přemístěn. Několikrát byl 
např. na výstavě mimo Blansko 
nebo třeba v Katolickém domě. 
Od roku 1950 je jeho součástí 
i plátno umístěné vzadu za ním, 
bohužel nevíme, jaké je jeho stá-
ří a původ. Jinak zde najdeme 
celkem 21 velkých fi gur, ty byly 
renovovány Kolpingovou rodi-
nou. Pan Ladislav Nečas, který 
zde vede dřevo-řezbářský krou-
žek, vyřezal nové fi gury Tří králů, 
přibyl velbloud z lipového dřeva 
a slon, ovečky jsou vesměs také 
vyrobeny z lipového dřeva, mo-
duritu, sádry apod.,“ upřesňuje 
Haresta. 

„Se stavbou začínám asi týden 
před Božím narozením, celkem 
potřebuji asi 12 hodin. Zajíma-
vé je, že betlém není nikdy stej-
ný, vlastně si ani nepamatuju, 
jak jsem ho stavěl v předchozím 
roce, o to je to krásnější, vždy je 
tak trochu nový. Jsem velice rád, 
že vznikla tato pěkná tradice, kte-
rá by se měla ctít. Narůstající zá-
jem veřejnosti mě skutečně těší, 
proto se také o betlém starám. 
Měli bychom se vrátit ke zvy-
kům a tradicím, smysl Vánoc je 
totiž právě zde – po betlémskou 
hvězdou,“ uzavírá moudrými slo-
vy pan Haresta.

Pokud někteří z vás nestihli 
zajít do dětské kaple v kostele sv. 
Martina v době adventu a potě-
šit se tak pohledem na blanenský 
betlém, můžete tak učinit i během 
měsíce ledna. Bude k vidění až 
do konce vánočního času (cca do 
21.01.2014), 6. ledna navíc při-
byly fi gury mudrců z Východu – 
Tří králů.

• Jana Franchi

Celkové náklady na rekon-
strukci se odhadují na 7,5 mil. 
korun. Současný stav mostu není 
kompatibilní s připravovaným 
průtahem městem Blanskem, 
jehož první etapa by měla měst-
skou pokladnu přijít asi na 4 mil. 
korun. Rekonstrukce průtahu by 
měla započít v letošním roce, její 
dokončení se pak plánuje na rok 
2015. 

V době oprav mostu musí ve-
řejnost počítat s jistým omeze-
ním přístupu na sportovní ostrov, 
i když podle slov dosluhujícího 
starosty města Blanska Ing. Lu-
bomíra Toufara by nemělo dojít 
k velkým komplikacím:

„Počítá se s tím, že to musí 
být hotovo maximálně během 
dvou měsíců, uvažuje se o břez-
nu a dubnu nebo dubnu a květnu 

roku 2014. V tomto období jsou 
aktivity na ostrově poměrně ome-
zené. Do začátku letní sezony by 
se tak mělo vše zvládnout. Obča-
né by se měli dostat na sportov-
ní ostrov bez problémů z druhé 
strany, tedy směrem od vlakového 
nádraží kolem garáží a mlýna,“ 
upřesňuje starosta města a dodá-
vá: „Rekonstrukce se samozřejmě 
provede tak, aby v budoucnosti 
nenastaly v její souvislosti žádné 
problémy s provedením tolik oče-
kávaného kruhového objezdu,“ 
uzavírá Toufar.

• red

Ministerstvo životního pro-
středí, jako příslušný úřad ve 
smyslu § 21 písm. f) zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změ-
ně některých souvisejících záko-
nů (zákon o posuzování vlivů na 
životní prostředí), ve znění poz-
dějších předpisů, obdrželo návrh 
koncepce „Operačný program 
Integrovaná infraštruktúra 
2014 – 2020“ včetně vyhod-
nocení vlivů této koncepce na 
životní prostředí (dále též jen 
„návrh koncepce“). Předklada-
telem koncepce je Ministerstvo 
dopravy, výstavby a regionálneho 
rozvoja SR.

Návrh koncepce je České re-
publice zaslán na základě člán-
ku 7 směrnice Evropského par-
lamentu a Rady 2001/42/ES, 
o posuzování vlivů některých 
programů a plánů na životní 
prostředí, a článku 10 Protokolu 
o strategickém posuzování vli-
vů na životní prostředí k Úmluvě 
o posuzování vlivů na životní pro-

středí přesahující hranice států.
V souladu s § 14b odst. 1 záko-

na o posuzování vlivů na životní 
prostředí Vám návrh koncepce 
zasíláme k vyjádření, zda může 
mít návrh koncepce dle Vašeho 
názoru významný negativní vliv 
na životní prostředí České repub-
liky a zda považujete za nezbyt-
né zahájit mezistátní konzultace 
o možných vlivech realizace kon-
cepce na životní prostředí, včetně 
vlivů na veřejné zdraví, a o opat-
řeních zaměřených na prevenci, 
snížení nebo zmírnění nepřízni-
vých vlivů koncepce.

Dotčené územní samospráv-
né celky žádáme ve smyslu § 16 
odst. 3 zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí neprodleně 
o zveřejnění informace o návrhu 
koncepce a o tom, kdy a kde je 
možné do návrhu koncepce na-
hlížet, na úředních deskách a nej-
méně ještě jedním v dotčeném 
území obvyklým způsobem (např. 
v místním tisku, rozhlase, zpráva 
ČTK) současně s upozorněním, 

že každý může zaslat minister-
stvu své písemné vyjádření k ná-
vrhu koncepce nejpozději do 
30 dnů ode dne zveřejnění in-
formace o návrhu koncepce na 
úřední desce posledního kraje. 
Zároveň žádáme, v souladu s § 16 
odst. 4 zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí, o neprodlené 
zaslání písemného vyrozumění 
o dni vyvěšení informace na úřed-
ní desce. Toto vyrozumění může 
být zasláno elektronicky na emai-
lovou adresu: zuzana.pleskova@
mzp.cz.

Návrh koncepce „Operačný 
program Integrovaná infraštruk-
túra 2014 – 2020“ včetně vyhod-
nocení vlivů na životní prostředí je 
zveřejněn v Informačním systému 
SEA, kód koncepce MZP031M 
(http://portal.cenia.cz/eiasea/
view/sea100_mezistatni).
Mgr. Jana PIEKNÍKOVÁ, v.r.
pověřena dočasným zastupová-
ním při výkonu činností ředitel-
ky odboru posuzování vlivů na 
životní prostředí a integrované 
prevence

• odbor investičního
a územního rozvoje 

Míra nezaměstnanosti v Jiho-
moravském kraji se dlouhodobě 
pohybuje kolem 8 %, na Úřadech 
práce v regionu bylo v říjnu 2013 
registrováno téměř 66 tisíc ucha-
zečů o zaměstnání. Absolventi, 
osoby na a po rodičovské dovole-
né a lidé starší 50 let jsou na trhu 
práce znevýhodněni. Nejen pro ně 
je tu od června 2012 inovativní 
vzdělávací projekt Stáže ve fi r-
mách – vzdělávání praxí.

Díky tomuto projektu získávají 
lidé, kteří nemohou dlouhodobě 
najít zaměstnání, praxi a stáva-
jí se na trhu práce konkurence-
schopnějšími. O stáže ve fi rmách 
je enormní zájem, momentálně je 
v celé České republice zaregistrová-
no více než 26 000 uchazečů a přes 
7 800 poskytovatelů. Výjimkou 
není ani Jihomoravský kraj, kde 
je evidováno více než 6 300 zájem-
ců o stáž a přes 1 100 společností. 
Za více než rok fungování projektu 
bylo v rámci České republiky zahá-
jeno více než 4 300 stáží u 1 885 
poskytovatelů stáže. V Jihomorav-
ském kraji již bylo realizováno 625 
stáží a v současné době probíhá 
dalších 150 stáží.

Na webových stránkách 
www.stazevefi rmach.cz je k dis-
pozici katalog stáží, kde jsou vždy 
vypsány aktuální karty stáží, ke 
kterým se mohou zájemci přihlá-
sit. Jejich délka se pohybuje od 
1 do 6 měsíců. Stážistu v průbě-
hu stáže odborně vede mentor, 
který je hlavní osobou zodpověd-
nou za průběh a kvalitu stáže. Po 
úspěšném absolvování stáže získá 
účastník certifi kát „Europass – 
doklad o stáži“ sloužící jako po-
tvrzení o získaných odborných do-
vednostech. Poskytovatelé mohou 
díky stážím nalézt vhodné zaměst-
nance a „vyzkoušet“ si je v reálu. 
V průměru se každý čtvrtý stáži-
sta osvědčil a byl poskytovatelem 
zaměstnán. „Velký zájem o stáže 
překonal naše očekávání. Jsme 
proto velmi rádi, že nám rozpoč-
tové možnosti dovolí realizovat 
více stáží, než je deklarovaných 
5 000 stáží. Věříme, že fi nální číslo 
by se mohlo vyšplhat až k 6 000,“ 
uvedla Kateřina Šímová, hlavní 
manažerka projektu Stáže ve 
fi rmách – vzdělávání praxí. 

Bližší informace získá-
te na www.stazevefirmach.
cz nebo www.facebook.com/
stazevefi rmach.

Jaká je aktuální míra nezaměstna-
nosti na Blanensku a jaká mohou 
být další řešení v případě, že se 
potýkáte s problémem najít za-
městnání, nám přiblíží JUDr. Jitka 
Lorková, ředitelka kontaktního 
pracoviště ÚP Blansko: 

„K 31.10.2012 byla míra ne-
zaměstnanosti na okrese Blansko 
8,7 %, celostátně 8,5 % a v kraji 
9,4 %. Evidováno bylo na okre-
se Blansko 474 absolventů. Od 
01.01.2013 došlo ke změně me-
todiky a místo míry nezaměstna-
nosti se sleduje podíl nezaměst-
naných osob. Tyto dva údaje není 
možno srovnávat v nějaké sta-
tistické řadě. K 31.10.2013 byl 
podíl nezaměstnaných osob na 
okrese Blansko 7 %, v ČR 7,6 % 
a v kraji 8 %. Evidováno bylo na 
okrese Blansko 522 absolventů. 
V závěru roku a v prvních měsí-
cích roku následujícího předpo-
kládáme mírný růst počtu neza-
městnaných z důvodu ukončo-
vání pracovních poměrů na doby 
určité, ukončení sezonních prací 
i díky vlivu celkové hospodářské 
situace nejen v rámci ČR.“
Jaké profese jsou na Blanensku 
nejžádanější? 

„Zaměstnavatelé v našem 
okrese mají zájem především 
o strojírenské profese a svářeče. 
Uplatnění na trhu práce pomáhají 
řešit i nástroje APZ (aktivní poli-
tika zaměstnanosti) – rekvalifi ka-
ce. Od počátku roku absolvovalo 
rekvalifi kaci 150 absolventů, kteří 
si prostřednictvím rekvalifi kace 
rozšířili svou stávající kvalifi kaci. 
Zařazení do konkrétní rekvalifi -
kace je určováno individuálními 
potřebami klientů, poptávkou za-
městnavatelů a podmínkami na 
trhu práce.“
Jaký je aktuální počet absolventů 
v okrese Blansko?

„Aktuálně je evidováno v Blan-
sku 5 552 uchazečů o zaměstnání, 
z toho 522 absolventů. Podíl absol-
ventů na celkovém počtu uchazečů 
v okrese Blansko dosahuje aktuál-
ně 10 %. Podíl absolventů na cel-
kovém počtu uchazečů v kraji pak 
dosahuje aktuálně 8,1 %. Uplatně-
ní absolventů na trhu práce pomá-
há řešit projekt ‚Praxe pro mla-
dé do 30 let‘. Hospodářská krize 
a následná recese omezila zájem 
zaměstnavatelů o absolventy škol, 
nicméně očekáváme, že dojde ke 
zlepšení situace.“

Zmínila jste projekt pro absolventy 
nebo mladé uchazeče o zaměst-
nání. Co nám o něm můžete říct?

„Jádrem projektu je poskyt-
nout mladým lidem prostřed-
nictvím praxe přímo u zaměst-
navatelů kvalitní a dlouhodobé 
zaměstnání. Projekt je realizo-
ván od července 2013 do srpna 
2015. Jeho realizátorem je Úřad 
práce ČR – krajská pobočka 
v Brně. Plánovaný počet odbor-
ných praxí je 471 v celém kraji. 
Praxe klientů projektu je mož-
né uskutečnit u zaměstnavate-
lů v soukromé sféře i ve veřejné 
správě s výjimkou organizačních 
složek státu a státních příspěvko-
vých organizací.“
Jaké jsou podmínky účasti na tom-
to projektu?

„Cílovou skupinou projektu 
jsou uchazeči o zaměstnání ve 
věku do 30 let (včetně), bez roz-
dílu dosaženého vzdělání, musí 
být evidováni na ÚP v Jihomo-
ravském kraji déle než 4 měsíce. 
V odůvodněných případech lze 
udělit výjimku a zvolit UoZ evi-
dovaného kratší dobu než 4 mě-
síce. Žadatel musí být bez pracov-
ní zkušenosti nebo v maximální 
délce 2 roky po ukončení přípravy 
na budoucí povolání, v průběhu 
podání žádosti nesmí být na ne-
kolidujícím zaměstnání (DPP, 
DPČ) u zaměstnavatele, který 
chce uchazeče v rámci projektu 
zaměstnat.“
Co z toho vyplývá pro potenciální 
poskytovatele?

„Zaměstnavateli může být 
poskytnut příspěvek na mzdové 
náklady účastníka odborné praxe 
v maximální výši 16 080 Kč po 
dobu zpravidla 12 měsíců. Dále 
může dostávat po dobu prvních 
4 měsíců praxe mzdový příspěvek 
na mentora, který bude účastníka 
praxe zaškolovat, v maximální 
celkové výši 32 160 Kč. Odbor-
nou praxi lze sjednávat pouze na 
hlavní pracovní poměr s pracov-
ním úvazkem nejméně 20 hodin 
týdně, pracovní smlouva se uza-
vírá na dobu neurčitou nebo mi-
nimálně na dobu určitou 2 let.“
Jaký je o tento projekt v Blansku 
zájem? 

„Od počátku projektu bylo 
v jeho rámci podáno celkem 
37 žádostí o SÚPM a 27 žá-
dostí o příspěvek na mentora, 
k 28.11.2013 bylo uzavřeno 14 
dohod na SÚPM a 13 dohod na 
příspěvek mentora, největší zá-
jem ze strany zaměstnavatelů 
je o pracovníky ve strojírenské 
oblasti (15 žádostí), dále pak ve 
službách (6 žádostí) a v admini-
strativě (6 žádostí).“

Za rozhovor poděkovala
• Jana Franchi

číslo 1  10. ledna 2014  informační čtrnáctideník zdarma  www.blansko.cz

Betlém v kostele sv. Martina
sklidil u dětí úspěch

Stáž nebo praxe ve fi rmách: jedno z možných 
řešení pro dlouhodobě nezaměstnané 

Most na sportovní ostrov se dočká opravy 

Zveřejnění návrhu koncepce „Operačný program Integrovaná infrastruktura 
2014–2020“ včetně vyhodnocení vlivů koncepce na životní prostředí

Rodiče, prarodiče s dětmi nebo i děti z blanenských mateř-
ských škol si mohli prohlédnout ve dnech 17.–20.12.2013 
tradiční betlém připravený v kostele sv. Martina na Vánoce. 
Ačkoli v tu dobu v něm ještě chyběl Ježíšek, již se „narodil“ 
až o půlnoční a Tři králové, kteří za ním doputovali 6. ledna, 
přilákal mnoho návštěvníků, malých i velkých bez rozdílu. 

Do rozpočtu na rok 2014 je jako jedna z investičních akcí za-
řazena také oprava mostu na Sportovní ostrov Ludvíka Daň-
ka. Jde o vynucenou akci z důvodu připravovaného průtahu 
městem Blanskem, tedy ulic Svitavské a Poříčí. 

Mezistátní posuzování koncepce prováděné mimo území Čes-
ké republiky – zveřejnění návrhu koncepce. 

Lidé, kteří si dlouhodobě nemohou najít zaměstnání nebo 
praxi, mohou využít možnosti účasti na inovativním vzdě-
lávacím projektu Stáže ve fi rmách – vzdělávání praxí, který 
realizuje Fond dalšího vzdělávání, příspěvková organizace 
MPSV, v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konku-
renceschopnost. Řešením podobné situace pro absolventy 
nebo mladé uchazeče o zaměstnání může být projekt Praxe 
pro mladé do 30 let. 

Děti z MŠ Údolní 8 nejvíce zajímala chýše,
která ukrývala dosud nenarozeného Ježíška.  Foto: J. Franchi



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (Adobe RGB \0501998\051)
  /CalCMYKProfile (Euroscale Coated v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 150
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 150
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CZE <FEFF005b004f00640076006f007a0065006e0020006f006400200027005b004b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b005d0027005d0020005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b0020006e0061002000730074006f006c006e00ed006300680020007400690073006b00e10072006e00e100630068002000610020006e00e1007400690073006b006f007600fd006300680020007a0061015900ed007a0065006e00ed00630068002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


